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Annexe - Liste des classes préparatoires aux grandes écoles (CPGE) scientifiques, économiques et commerciales, et littéraires Année 
universitaire 2010-2021 

Établissements d’enseignement publics 

CPGE de la filière scientifique  

Classes de première année 

 

Académie Étab Ville Nom MP/SI 
Option 

informatique 
PC/SI PT/SI BCPST TSI TPC TB 

ENS 
Cachan  

Aix-Marseille 

0130002g  Aix-En-Provence  Paul Cézanne  1  2       

0130003h  Aix-En-Provence  Vauvenargues     2      

0840003x  Avignon  Frédéric Mistral    1       

0130040y  Marseille 01e   Thiers  3  2  3     

0130053m  Marseille 10e   Jean Perrin    1 2      

0132733a  Marseille 13e   Antonin Artaud       1    

0130051k Marseille 5e  Marie Curie        1  

0130160d  Salon De Provence  L’empéri     1       

Amiens 

0800009a  Amiens  Louis Thuillier  2  2  2 1    

0600014p  Compiègne  Pierre D’ailly  1  1       

0600020w  Nogent Sur Oise  Marie Curie     1      

0020049t  Saint Quentin  Pierre De La Ramée    1       

Besançon 

0900004r  Belfort  Raoul Follereau    1 1      

0250007x  Besançon  Victor Hugo  2  2  1     

0250011b  Besançon  Jules Haag     1      

0251994g Montbéliard  Germaine Tillion      1    

Bordeaux 0240024w  Périgueux  Bertran De Born    1       

0330021u  Bordeaux  Michel De Montaigne  3  2  2     

0330021u Talence Alfred Kastler       1   

0330028b  Bordeaux  Gustave Eiffel    2 2      

0330023w  Bordeaux  Camille Jullian  1  1       

0640010n  Bayonne  René Cassin    1       

0640055m Pau Louis Barthou 1  2  1     

0640057p  Pau  Saint-Cricq       1    

Caen 0140013n  Caen  Malherbe  2    2     



Bulletin officiel n° 32 du 27-8-2020 
 

© Ministère de l’Éducation nationale, de la Jeunesse et des Sports > http://www.education.gouv.fr 
© Ministère de l’Enseignement supérieur, de la Recherche et de l’Innovation > http://www.enseignementsup-recherche.gouv.fr/ 

Académie Étab Ville Nom MP/SI 
Option 

informatique 
PC/SI PT/SI BCPST TSI TPC TB 

ENS 
Cachan  

0142059m  Caen  Victor Hugo    2       

Caen 0142131r  Caen  Jules Dumont D’urville     1      

0501828r  Cherbourg en cotentin Victor Grignard  1         

Clermont fd 

0630018c  Clermont ferrand  Blaise Pascal  2  2  1     

0630021f  Clermont ferrand  La Fayette  1  1   1    

0030026m Montluçon Paul Constans    1      

0630069h Thiers Jean Zay    1      

Corse  6200002h  Ajaccio  Laetitia Bonaparte     1      

Créteil 

0930117x  Aubervilliers  Le Corbusier     1  1    

0940580v Cachan Lycee Polyvalent    1  1    

0770920g Champagne sur seine La Fayette    1      

0940113m Champigny sur marne Langevin-Wallon    1      

0770927p Fontainebleau François 1er  1  1  1     

0930830x Le raincy Albert Schweitzer 2  2  1     

0770930t Meaux Henri Moissan   1       

0770931u Meaux Pierre De Coubertin    1  1    

0770933w Melun Jacques Amyot 1  1       

0930121b Montreuil Jean Jaures   1       

0930125f Saint-Denis Paul Eluard 1  1       

0940120v Saint-Maur des fossés Marcelin Berthelot 2  3  3     

0940121w Saint-Maur des fossés D’arsonval   1    1   

Dijon 

0890003v Auxerre Jacques Amyot   1       

0710012c Chalon sur Saône Nicéphore Niepce    1      

0710023p Cluny La Prat’s    1      

0210015c Dijon Carnot 3  2  1     

0211033j Dijon Gustave Eiffel    2  1    

0580031u Nevers Jules Renard    1      

0580753d Nevers Alain Colas         1 

 Grenoble 

0740003b Annecy Louis Berthollet 2  2       

0740006e Argonay Louis Lachenal    1      

0730013t Chambéry Vaugelas 1  1       

0730016w Chambéry Monge      2    

0380027y Grenoble Champollion 3  3  2     

0380033e Grenoble Vaucanson    2      

Grenoble 0260035x Valence Camille Vernet 1  1       
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Académie Étab Ville Nom MP/SI 
Option 

informatique 
PC/SI PT/SI BCPST TSI TPC TB 

ENS 
Cachan  

0380092u Voiron Fernand Buisson    1      

Guadeloupe 
9710003b Les abymes Baimbridge 1  1  1     

9710004c Baie Mahault Charles Coeffin    1      

Guyane 9731032v Remire Montjoly Louis Gontran Damas   1       

Lille 

0590011s Armentieres Gustave Eiffel    1      

0620006v Arras Robespierre 1  1  1     

0622949u Boulogne sur mer Mariette 1         

0590063y Douai Albert Chatelet 1  1  1     

0590071g Dunkerque Jean Bart 1  1       

0590072h Dunkerque De L’europe    1      

0590119j Lille Faidherbe 3  2  2     

0590121l Lille César Baggio   1 2      

0590122m La madeleine Valentine Labbé        1  

0590214m Tourcoing Colbert      1    

0590221v Valenciennes Henri Wallon 2  2       

0590223x Valenciennes Du Hainaut      1    

Limoges 

0190010h Brive la gaillarde Georges Cabanis      1    

0870015u Limoges Gay-Lussac 1  1       

0870056n Limoges Turgot    1      

0870016v Limoges Léonard Limosin     1     

0190032g Tulle Edmond Perrier   1       

Lyon 

0010013j Bourg en bresse Lalande 1  1       

0690037r Lyon 1e  La Martinière Diderot         1 

0690128p Lyon 5e  Edouard Branly      1    

0690026d Lyon 6e  Du Parc 3  3  3     

0690038s Lyon 9e La Martinière Duchère        1  

0692866r Lyon 8e  La Martinière Monplaisir 2  3 2 1     

0690082p Lyon 9e Jean Perrin 1  1       

0420041s Saint-Étienne Claude Fauriel 2  2  1     

0420046x Saint-Étienne Etienne Mimard    1  1    

Martinique 

9720003w Fort de France Bellevue 1  1       

9720004x Fort de France Joseph Gaillard      1    

9720825p Ducos Centre Sud      1     

Mayotte 9760127j Mamoudzou Bamana    1      

Montpellier 0300027s Nîmes Ernest Hemingway         1 
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Académie Étab Ville Nom MP/SI 
Option 

informatique 
PC/SI PT/SI BCPST TSI TPC TB 

ENS 
Cachan  

0300002p Ales Jean-Baptiste Dumas      1    

Montpellier 

0340038g Montpellier Joffre 2  3  1     

0340042l Montpellier Jean Mermoz    1   1   

0340076y Sète Irène Et Frédéric Joliot Curie      1    

0300021k Nimes Alphonse Daudet 1  2       

0300026r Nimes Dhuoda    1      

0660010c Perpignan François Arago 1  1       

Nancy-metz 

0880020u Epinal Claude Gellée 1         

0570029x Forbach Jean Moulin 1         

0570054z Metz Fabert 2  2       

0572757m Metz Georges De La Tour     1     

0573227y Metz Louis De Cormontaigne    1      

0570058d Metz Louis Vincent      1    

0540038y Nancy Henri Poincaré 2  2  2     

0540042c Nancy Henri Loritz   2 1      

Nantes 

0491966w Angers Henri Bergson 1  1       

0490003m Angers Chevrollier    1      

0720029r Le mans Montesquieu 1  2       

0720033v Le mans 
Gabriel Touchard - 
Washington 

   1  1    

0440021j Nantes Georges Clemenceau 3  3  2     

0440029t Nantes Livet    2      

0440069l Saint nazaire Aristide Briand   1   1    

Nice 

0060030a Nice Massena 2  2  1     

0060075z Nice Les Eucalyptus   1 2      

0060014h Cannes Jules Ferry      1    

0830053g Toulon Jules Dumont D’urville 1  2       

0831616f Toulon Rouvière    1  1    

0061642c Valbonne Lycée International 2  2       

Orléans-tours 

0410002e Blois 
François-Philibert 
Dessaignes 

1         

0180005h Bourges Alain Fournier 1         

0280007f Chartres Marceau 1  1       

0450049j Orleans Pothier 3  2  1     

0450051l Orleans Benjamin Franklin    1  1    
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Académie Étab Ville Nom MP/SI 
Option 

informatique 
PC/SI PT/SI BCPST TSI TPC TB 

ENS 
Cachan  

0370035m Tours Descartes 3  2  1     

Orléans -tours 0371481r Tours Jacques De Vaucanson    1      

Paris 

0750647w Paris 3e Turgot   1       

0750672y Paris 3 e Duperré E.S.A.A.         1 

0750652b Paris 4 e Charlemagne 2  1       

0750655e Paris 5 e Louis Le Grand 4  2       

0750654d Paris 5 e Henri Iv 2  1  1     

0750656f Paris 5 e Lavoisier   1       

0750685h Paris 6 e Saint-Louis 5  5  3     

0750660k Paris 6 e Fénelon 2  1  1     

0750663n Paris 8 e Chaptal 3  2 1 2     

0750667t Paris 9 e Condorcet 2  1       

0750668u Paris 9 e Jacques Decour 1  2       

0750676c Paris 11 e Dorian    1      

0750675b Paris 11 e Voltaire    1      

0750679f Paris 12 e Paul Valery 1  1       

0750685m Paris 13 e Pierre-Gilles De Gennes 1  2  1   1  

0750691u Paris 14 e Raspail   1 2  1    

0750693w Paris 15 e Buffon 1  1       

0750699c Paris 16 e Janson De Sailly 4  3  2     

0750700d Paris 16 e Jean-Baptiste Say   1 1 1     

0750698b Paris 16 e Claude Bernard 1  1       

0750704h Paris 17 e Carnot   1       

0750705j Paris 17 e Honoré De Balzac   1       

Poitiers 

0170028n La rochelle Jean Dautet 1  1       

0170029p La rochelle Léonce Vieljeux      1    

0860035w Poitiers Camille Guerin 2  1  2     

0860037y Poitiers Louis Armand    1      

Reims 

0510034k Reims Franklin Roosevelt 1  2 1      

0510031g Reims Georges Clémenceau 2    1     

0100022v Troyes Chrétien De Troyes 1  1       

0100025y Troyes Lombards      1    

Rennes 

0290007a Brest La Perouse Kérichen 2  1       

0290012f Brest Vauban   1 1      

0560025y Lorient Dupuy De Lome 1  1       
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Académie Étab Ville Nom MP/SI 
Option 

informatique 
PC/SI PT/SI BCPST TSI TPC TB 

ENS 
Cachan  

Rennes 

0290069t Quimper Auguste Brizeux   1       

0350710g Rennes 
René-François  
De Chateaubriand 

3  2  3     

0350029s Rennes Joliot-Curie   1 1      

0220056s Saint brieuc François Rabelais 1  1       

0220058u Saint brieuc Chaptal      1    

0560051b Vannes Alain-René Lesage 1   1      

Réunion 

9740001h Saint denis Leconte De Lisle 1  1       

9740054r Saint denis Lislet Geoffroy    1      

9740471u Saint benoit Amiral Bouvet      1    

9740002j Le tampon Roland Garros   1  1     

Rouen 

0270016w Evreux Aristide Briand   1       

0760052u Le havre Francois 1er 1  1       

0760058a Le havre Robert Schuman-Perret    1      

0760090k Rouen Corneille 2  2  1     

0760095r Rouen Blaise Pascal    1      

0760110g Sotteville les rouen Marcel Sembat      1    

Strasbourg 

0680010s Colmar Blaise Pascal      1    

0680031p Mulhouse Albert Schweitzer 2  1       

0681768c Mulhouse Lavoisier       1   

0670080y Strasbourg Jean-Baptiste Kléber 4  3       

0670085d Strasbourg Louis Couffignal   1 2      

0670084c Strasbourg Jean Rostand     1   1  

0671509b Haguenau Alphonse Heinrich Nessel      1    

Toulouse 

0120022j Rodez Ferdinand Foch 1         

0310047h Toulouse Ozenne     1   1  

0810004p Albi Louis Rascol      1    

0810959c Castres Borde Basse 1         

0810006s Albi Lapérouse   1       

0820021c Montauban Antoine Bourdelle    1      

0650025z Tarbes Théophile Gautier   1       

0650027b Tarbes Jean Dupuy    1      

0312289v 
Saint Orens de 
Gameville 

Pierre Paul Riquet      1    

0310036w Toulouse Pierre De Fermat 3  2  2     

Toulouse 0310044e Toulouse Déodat De Severac   2 1      
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Académie Étab Ville Nom MP/SI 
Option 

informatique 
PC/SI PT/SI BCPST TSI TPC TB 

ENS 
Cachan  

0310038y Toulouse Bellevue 1  2       

0311323v Toulouse Rive Gauche         1 

Versailles 

0920136y Clichy Newton-Enrea    1      

0952196w Enghien les bains Gustave Monod 1  1       

0911251r Evry Parc Des Loges 1  1       

0782539l Mantes-la-jolie Saint Exupery 1         

0781512v Montigny-le-Bretonneux Descartes   1       

0910727w Massy Parc De Vilgenis    1      

0920142e Neuilly sur seine Louis Pasteur 2  2       

0920134w Boulogne-Billancourt Jacques Prévert     1     

0910626l Orsay Blaise Pascal 2  1       

0911492c Les Ulis L’essouriau   1       

0910620e Corbeil Essonnes Robert Doisneau      1    

0950649p Pontoise Camille Pissarro 1         

0920799u Rueil Malmaison Richelieu      1    

0910627m Savigny sur orge Jean Baptiste Corot 1  1       

0920145h Sceaux Lakanal 1  2  2     

0782132u Saint germain en laye Jeanne D’albret 1  1       

0951104j Saint-Ouen l’aumône Jean Perrin      1    

0950641f Argenteuil Jean Jaures   1       

0920149m Vanves Michelet 1  2       

0782562l Versailles Hoche 2  2  2     

0782565p Versailles Jules Ferry    2  1    

Nouvelle 
calédonie 

9830003l Nouméa Jules Garnier    1      

Polynésie 
française 

9800023c Pirae De Taaone    1      

Classes de seconde année 

 
 

Académie Etab Ville Nom MP MP* 
Option 

informa-
tique 

PC PC* PT PT* PSI PSI* BCPST TSI TPC TB 
ENS 

Cachan 
C 

Aix-marseille 0130002g Aix En Provence Paul Cézanne 1   1 1   1       
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Académie Etab Ville Nom MP MP* 
Option 

informa-
tique 

PC PC* PT PT* PSI PSI* BCPST TSI TPC TB 
ENS 

Cachan 
C 

0130003h Aix En Provence Vauvenargues      1 1        

0840003x Avignon Frédéric Mistral        1       

0130040y Marseille 1e Thiers 1 2  1 1    1 3     

0130053m Marseille 10e Jean Perrin      1 1  1      

0132733a Marseille 13e Antonin Artaud           1    

0130051k Marseille 5e Marie Curie             1  

0130160d Salon De Provence L’empéri     1           

Amiens 

0800009a Amiens Louis Thuillier 1 1  1 1   1  2 1    

0600014p Compiègne Pierre D’ailly 1   1           

0600020w Nogent Sur Oise Marie Curie      1         

0020049t Saint Quentin Pierre De La Ramée    1           

Besançon 

0900004r Belfort Raoul Follereau    1  1  1       

0250007x Besançon Victor Hugo 1 1  1 1   1  1     

0250011b Besançon Jules Haag      1         

0251994g Montbeliard Germaine Tillion           1    

Bordeaux 

0640010n Bayonne René Cassin    1           

0330021u Bordeaux Michel Montaigne 2 1  1 1   1 1 2     

0330028b Bordeaux Gustave Eiffel      1 1 1 1      
0330023w Bordeaux Camille Jullian 1   1           

0330021u Talence Alfred Kastler            1   

0640055m Pau Louis Barthou 1   1 1   1  1     

0640057p Pau Saint Cricq           1    

0240024w Périgueux Bertran De Born    1           

Caen 

0140013n Caen Malherbe 2 1        2     

0142059m Caen Victor Hugo    1 1   1       

0142131r Caen 
Jules Dumont 
D’urville 

     1         

0501828r Cherbourg En Cotentin Victor Grignard 1              

Clermont-
Ferrand 

0630018c Clermont Ferrand Blaise Pascal 1 1  1 1   1  1     

0630021f Clermont Ferrand La Fayette 1        1  1    

Clermont-
Ferrand 

0030026m Montlucon Paul Constans      1         

0630069h Thiers Jean Zay      1         

Corse 6200002h Ajaccio Laetitia Bonaparte      0,5  0,5       

Créteil 
0930117x Aubervilliers Le Corbusier      1     1    

0940580v Cachan Lycee Polyvalent       1    1    
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Académie Etab Ville Nom MP MP* 
Option 

informa-
tique 

PC PC* PT PT* PSI PSI* BCPST TSI TPC TB 
ENS 

Cachan 
C 

0770920g Champagne Sur Seine La Fayette       1        

0940113m Champigny Sur Marne Langevin-Wallon      1         

0770927p Fontainebleau Francois 1er 1   1    1  1     

0930830x Le Raincy Albert Schweitzer 1 1   1   1  1     

0770930t Meaux Henri Moissan        1       

0770931u Meaux Pierre De Coubertin      1     1    

0770933w Melun Jacques Amyot 1   1           
0930122c Montreuil Condorcet        1       

0930125f Saint Denis Paul Eluard 1       1       

0940120v Saint Maur Des Fosses Marcelin Berthelot 1 1  1 1   1 1 3     

0940121w Saint Maur Des Fosses D’arsonval         1   1   

Dijon 

0890003v Auxerre Jacques Amyot        1       

0710012c Chalon Sur Saone Nicéphore Niepce      1         

0710023p Cluny La Prat’s      1         

0210015c Dijon Carnot 2 1  1 1    1 1     

0211033j Dijon Gustave Eiffel      1  1   1    

0580753d Nevers Alain Colas              1 

0580031u Nevers Jules Renard      1         

Grenoble 

0740003b Annecy Louis Berthollet 1 1  1 1    1      

0740006e Argonay Louis Lachenal      1         

0730013t Chambery Vaugelas 1       1       

0730016w Chambery Monge           1    

0380027y Grenoble Champollion 2 1  1 1   1 1 2     

0380033e Grenoble Vaucanson      1 1        

0260035x Valence Camille Vernet 1   1    1       

0380092u Voiron Ferdinand Buisson      1         

Guadeloupe 
9711032v Baie Mahault Charles Coeffin      1         

9710003b Les Abymes Baimbridge 1   1    1  1     

Guyane 9730196a Remire Montjoly Léon Gontran Damas        1       

Lille 

0590011s Armentieres Gustave Eiffel      1 1        

0620006v Arras Robespierre 1    1   1  1     
0622949u Boulogne Sur Mer Mariette 1              

0590063y Douai Albert Chatelet 1    1    1 1     

0590071g Dunkerque Jean Bart 1    1   1       

0590072h Dunkerque De L’europe      1         
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Académie Etab Ville Nom MP MP* 
Option 

informa-
tique 

PC PC* PT PT* PSI PSI* BCPST TSI TPC TB 
ENS 

Cachan 
C 

0590119j Lille Faidherbe 2 1  1 1    1 2     

0590121l Lille César Baggio      1 1 1 1      

0590122m Lille Valentine Labbé             1  

0590214m Tourcoing Colbert           1    

0590221v Valenciennes Henri Wallon 1 1  1 1   1       

0590223x Valenciennes Du Hainaut           1    

Limoges 

0190010h Brive La Gaillarde Georges Cabanis           1    
0190032g Tulle Edmond Perrier    1           

0870015u Limoges Gay Lussac 1    1   1       

0870056n Limoges Turgot      1         

0870016v Limoges Léonard Limosin          1     

Lyon 

0010013j Bourg En Bresse Lalande 1   1           

0690037r Lyon 1e La Martinière Diderot              1 

0690038s Lyon 9 E 
La Martinière 
Duchere 

            1  

0690128p Lyon 5 E Edouard Branly           1    

0690026d Lyon 6 E Du Parc 1 2  1 2   1 1 3     

0692866r Lyon 8 E 
La Martinière 
Monplaisir 

1 1  1 1 1 1 1 1 1     

0690082p Lyon 9 E Jean Perrin 1   1    1       

0420041s Saint Etienne Claude Fauriel 1 1  1 1     1     

0420046x Saint Etienne Etienne Mimard      1  1   1    

Martinique 

9720825p Ducos Centre Sud           1     

9720003w Fort-De-France Bellevue 1   1    1       

9720004x Fort-De-France Pointe Des Nègres           1    

Montpellier 0300002p Ales Jean Baptiste Dumas           1    

Montpellier 

0340038g Montpellier Joffre 2 1  1 1   1 1 1     

0340042l Montpellier Jean Mermoz      1      1   

0340076y Sète 
Irène Et Frédéric 
Joliot Curie 

          1    

0300021k Nimes Alphonse Daudet 1   1    1       

0300027s Nimes Ernest Hemingway              1 

0300026r Nimes Dhuoda      1         

0660010c Perpignan François Arago 1   1    1       

Nancy-metz 0880020u Epinal Claude Gellée 1              



Bulletin officiel n° 32 du 27-8-2020 
 

© Ministère de l’Éducation nationale, de la Jeunesse et des Sports > http://www.education.gouv.fr 
© Ministère de l’Enseignement supérieur, de la Recherche et de l’Innovation > http://www.enseignementsup-recherche.gouv.fr/ 

Académie Etab Ville Nom MP MP* 
Option 

informa-
tique 

PC PC* PT PT* PSI PSI* BCPST TSI TPC TB 
ENS 

Cachan 
C 

0570029x Forbach Jean Moulin 1              

0570054z Metz Fabert 1 1  1 1    1      

0572757m Metz Georges De La Tour          1     

0573227y Metz 
Louis De 
Cormontaigne 

     1  1       

0570058d Metz Louis Vincent           1    

0540038y Nancy Henri Poincaré 1 1  1 1   1  2     
0540042c Nancy Henri Loritz       1 1 1      

Nantes 

0491966w Angers Henri Bergson 1   1    1       

0490003m Angers Chevrollier      1         

0720029r Le Mans Montesquieu 1    1    1      

0720033v Le Mans 
Gabriel Touchard-
Washington 

     1     1    

0440021j Nantes Georges Clemenceau 1 1  1 1   2 1 2     

0440029t Nantes Livet      1 1        

0440069l Saint-Nazaire Aristide Briand    1       1    

Nice 

0060030a Nice Massena 1 1  1 1   1  1     

0060075z Nice Les Eucalyptus      1 1 1       

0060014h Cannes Jules Ferry           1    

0830053g Toulon 
Jules Dumont 
D’urville 

1   1 1    1      

0830056k Toulon Rouvière      1     1    

0061642c Valbonne Lycée International 2   1     1      

Orléans-tours 

0410002e Blois 
François Philibert 
Dessaignes 

1              

0180005h Bourges Alain Fournier 1              

0280007f Chartres Marceau 1   1           

Orléans-tours 

0450049j Orleans Pothier 2 1  1 1   1 1 1     

0450051l Orleans Benjamin Franklin      1     1    

0370035m Tours Descartes 2 1  1 1   1 1 1     

0371418r Tours 
Jacques De 
Vaucanson 

     1 1        

Paris 

0750647w Paris 3e Turgot    1           

0750672y Paris 3e Duperré E.S.A.A.              1 

0750652b Paris 4e Charlemagne 1 1  1 1          
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Académie Etab Ville Nom MP MP* 
Option 

informa-
tique 

PC PC* PT PT* PSI PSI* BCPST TSI TPC TB 
ENS 

Cachan 
C 

0750655e Paris 5e Louis Le Grand 1 4   3    1      

0750654d Paris 5e Henri Iv 1 1   1     1     

0750656f Paris 5e Lavoisier    1           

0750685h Paris 5e Saint-Louis 2 2  2 2   2 3 3     

0750660k Paris 6e Fénelon 1 1   1     1     

0750663n  Paris 8e  Chaptal  1 1  1 1  1 1 1 2     

0750667t  Paris 9e  Condorcet  1 1  1     1      

0750668u  Paris 9e Jacques Decour  1    1   1 1      

0750676c  Paris 11e Dorian       1         

0750675b  Paris 11e  Voltaire       1         

0750679f  Paris 12e  Paul Valéry  1       1       

0750685m Paris 13e 
Pierre Gilles De 
Gennes  

1   1    1  1   1  

0750691u  Paris 14e  Raspail       1 1 1   1    

0750693w  Paris 15e  Buffon   1   1   1       

0750699c  Paris 16e  Janson De Sailly  2 2  1 2   1 1 2     

0750700d  Paris 16e  Jean-Baptiste Say        1  1 1     

0750698b  Paris 16e  Claude Bernard  1       1 1      

0750704h  Paris 17e  Carnot     1           

0750705j  Paris 17e  Honoré De Balzac     1           

Poitiers 

0170028n  La rochelle  Jean Dautet  1       1       

0170029p  La rochelle  Léonce Vieljeux            1    

0860035w  Poitiers  Camille Guérin  1 1   1    1 2     

0860037y  Poitiers  Nelson Mandela       1         

Reims 
0510034k Reims Franklin Roosevelt    1 1 1  1 1      

0510031g  Reims  Georges Clémenceau  2 1        1     

Reims 0100022v  Troyes  Chrétien De Troyes  1   1    1       

0100025y  Troyes  Lombards           1    

Rennes 

0290007a  Brest  La Perouse Kérichen  1 1  1 1          

0290012f  Brest  Vauban       1  1       

0560025y  Lorient  Dupuy De Lome  1   1    1       

0290069t Quimper Auguste Brizeux    1    1       
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Académie Etab Ville Nom MP MP* 
Option 

informa-
tique 

PC PC* PT PT* PSI PSI* BCPST TSI TPC TB 
ENS 

Cachan 
C 

0350710g  Rennes  François René De 
Chateaubriand  

2 1  1 1   1 1 3     

0350029s  Rennes  Joliot-Curie       1  1       

0220056s  Saint brieuc  François Rabelais  1   1    1       

0220058u  Saint brieuc  Chaptal            1    

0560051b  Vannes  Alain René Lesage  1     1         

Réunion 9740001h Saint denis Leconte De Lisle 1   1     1      

9740002j Le tampon Roland Garros        1  1     

9740054r Saint denis Lislet Geoffroy      1         

9740471u Saint benoit Amiral Pierre Bouvet           1    

Rouen 

0270016w  Evreux  Aristide Briand     1    1       

0760052u  Le havre  Francois 1er  1   1           

0760058a  Le havre  Schuman Perret      1         

0760090k  Rouen  Pierre Corneille  1 1  1 1    1 1     

0760095r  Rouen  Blaise Pascal       1         

0760110g  Sotteville les rouen  Marcel Sembat  
          1    

Strasbourg 

0680010s  Colmar  Blaise Pascal            1    

0671509b Haguenau 
Alphonse Heinrich 
Nessel 

          1    

0680031p  Mulhouse  Albert Schweitzer  1 1   1   1       

0681768c Mulhouse Lavoisier            1   

0670080y Strasbourg Jean-Baptiste Kléber 3 1  1 1   2 1      

0670085d Strasbourg Louis Couffignal      1 1  1      

0670084c Strasbourg Jean Rostand          1   1  

Toulouse 
0120022j Rodez Ferdinand Foch 1              

0810004p Albi Louis Rascol           1    

Toulouse 

0810006s Albi Lapérouse    1    1       

0810959c Castres Borde Basse 1              

0650025z Tarbes Théophile Gautier    1           

0820021c Montauban Antoine Bourdelle      1         

0650027b Tarbes Jean Dupuy      1         

0312289v 
Saint orens de 
gameville 

Pierre Paul Riquet           1    

0310036w Toulouse Pierre De Fermat 2 1  1 1    1 2     
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Académie Etab Ville Nom MP MP* 
Option 

informa-
tique 

PC PC* PT PT* PSI PSI* BCPST TSI TPC TB 
ENS 

Cachan 
C 

0310044e Toulouse Déodat De Severac    1   1  1      

0310038y Toulouse Bellevue 1    1   1       

0310047h Toulouse Ozenne          1   1   

0311323v Toulouse Rive Gauche              1 

Versailles 
 

0781512v Montigny le bx Descartes    1           

0920136y Clichy Newton-Enrea      1         

0950644j Enghien les bains Gustave Monod 1   1           

0911251r Evry Parc Des Loges 1       1       

0910620e Corbeil Robert Doisneau           1    

0782539l Mantes la jolie Saint Exupery 1              

0910727w Massy Parc De Vilgenis      1         

0911492c Les ulis L’essouriau        1       

0920142e Neuilly sur seine Louis Pasteur 1 1  1 1   1       

0910626l Orsay Blaise Pascal  1   1   1       

0950649p Pontoise Camille Pissarro 1              

0950641f Argenteuil Jean Jaures        1       

0920799u Rueil malmaison Richelieu           1    

0910627m Savigny sur orge Jean Baptiste Corot 1    1          

0920145h Sceaux Lakanal 1   1 1    1 2     

0782132u Saint germain en laye Jeanne D’albret 1   1    1       

0951104j Saint ouen l’aumone Jean Perrin           1    

0920134w Boulogne billancourt Jacques Prévert          1     

Versailles 

0920149m Vanves Michelet 1    1   1       

0782562l Versailles Hoche 1 1  1 1    1 2     

0782565p Versailles Jules Ferry      1 1 1   1    
Nouvelle 
calédonie 

9830003l Noumea Jules Garnier      1  1       

Polynésie 
française 

9800023c Pirae De Taaone      1         
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Académie Etab Ville Nom MP MP* 
Option 

informa-
tique 

PC PC* PT PT* PSI PSI* BCPST TSI TPC TB 
ENS 

Cachan 
C 

CPGE de la voie TSI en 3 ans pour bacheliers professionnels 

 

Académie Étab Ville Nom 

 

1re année 2e année 3e année 

Dijon 0710054y Montceau les mines Henri Parriat 1 1 1 

Grenoble 0730016w Chambéry Monge 1 1 1 
 

 

CPGE ATS ingénierie industrielle - preparation en 1 an 

 

Académie Étab Ville Nom Divisions 

Aix-Marseille 
0130049h Marseille 7e Rue Du Rempart  1 

0840005z Avignon Philippe De Girard 1 

Amiens 0600020w Nogent sur Oise Marie Curie 1 

Bordeaux 0330028b Bordeaux Gustave Eiffel 1 

Caen 0142131r Caen Jules Dumont D’urville 1* 

Clermont-Ferrand 0630021f Clermont-Ferrand La Fayette 1 

Créteil 
0770920g Champagne sur seine La Fayette 1 

0930125f Saint-Denis Paul Eluard 1 

Dijon 0211033j Dijon Gustave Eiffel 1 

Grenoble 
0381603l Grenoble André Argouges 1 

0261505v Valence Algoud-Laffemas 1 

Lille 0590121l Lille César Baggio 1 

Lyon 0690128p Lyon 5e Edouard Branly 1 

Montpellier 0340011c Béziers Jean Moulin 1 

Nancy-metz 0880021v Epinal Pierre Mendes France 1 

Nantes 
0440029t Nantes Livet 1 

0720033v Le mans Gabriel Touchard-Washington 1 

Nice 0060014h Cannes Jules Ferry 1 
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Académie Étab Ville Nom Divisions 

Paris 
0750712s Paris 19e Diderot 1 

0750713t Paris 19e Jacquard 1 

Poitiers 0170029p La rochelle Léonce Vieljeux 1 

Reims 0511565z Reims Arago 1 

Rennes 

0350029s Rennes Joliot Curie 1 

0220023f Lannion Félix Le Dantec 1 

0290071v Quimper Yves Thepot 1 

Réunion 9740002j Le tampon Roland Garros 1 

Rouen 0760095r Rouen Blaise Pascal 1 

Strasbourg 0680034t Mulhouse Louis Armand 1 

Toulouse 
0810004p Albi Louis Rascol 1 

0310044e Toulouse Déodat De Severac 1 

Versailles 

0950641f Argenteuil Jean Jaures 1 

0920136y Clichy Newton-Enrea 1 

0782565p Versailles Jules Ferry 1 

0910620e Corbeil Essonne Robert Doisneau 1 

Nouvelle Calédonie 9830003l Nouméa Jules Garnier 1 

*ATS mixte ingénierie industrielle et génie civil en réseau avec le lycée Laplace à Caen et l’institut privé  
Lemonnier à Caen 
 

CPGE ATS métiers de la chimie - préparation en 1 an 

 

Académie Étab Ville Nom Divisions 

Lille 0595809u Valenciennes De L’escaut 1 

Lyon 0690037r Lyon 1e  La Martinière Diderot  1 

Paris 0750685m Paris 13e Pierre-Gilles De Gennes 1 

 
cpge ats biologie - préparation en 1 an 
 

Académie Étab Ville Nom Divisions 

Paris 0750685m Paris 13e Pierre-Gilles De Gennes 1 

Versailles 0921156g Gennevilliers Galilée 1 
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CPGE ATS génie civil - préparation en 1 an 

 

Académie Étab Ville Nom Divisions 

Bordeaux 0640001d Anglet Cantau 1 

Caen 0142131r Caen Jules Dumont d’urville 1* 

Lille 0595786u Lomme Jean prouvé 1 

Nancy-Metz 0542262r Laxou Héré 1 

*ATS mixte ingénierie industrielle et génie civil en réseau avec le lycée Laplace à Caen et l’institut privé Lemonnier à Caen 
 

CPGE ATS métiers de l’horticulture et du paysage - préparation en 1 an 

 

Académie Étab Ville Nom Divisions 

Créteil 0931779d Montreuil Métiers De L’horticulture Et Du Paysage 1 

CPGE de la filière économique et commerciale  

Classes de première année 

 

Académie Étab Ville Nom 
Option 

Scientifique 
Option 

Economique 

Option 
Economique 
(Saint-Cyr) 

Option 
Technologique 

ENS 
Rennes 

D1 

ENS 
Cachan 

D2 

Aix-Marseille 
 

0130002g Aix En Provence Paul Cézanne 1      

0050006e Gap Dominique Villars  1     

0130040y Marseille 1e Thiers 1      

0130039x Marseille 1e Saint Charles  1     

0130053m Marseille 10 E Jean Perrin    1 1 1 

0130048g Marseille 15 E Saint Exupéry 1      

Amiens 

0800009a Amiens Louis Thuillier 1   1   

0800010b Amiens Madeleine Michelis  1     

0600040t Noyon Jean Calvin  1     

Besançon 0900003p Belfort Gustave Courbet  1     

Besançon 0250010a Besançon Louis Pergaud 1   1  1 
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Académie Étab Ville Nom 
Option 

Scientifique 
Option 

Economique 

Option 
Economique 
(Saint-Cyr) 

Option 
Technologique 

ENS 
Rennes 

D1 

ENS 
Cachan 

D2 

Bordeaux 

0640010n Bayonne René Cassin  1     

0330021u Bordeaux Michel Montaigne 2 1     

0330029c Bordeaux Nicolas Brémontier    1   

0330028b Bordeaux Gustave Eiffel     1 1 

0640055m Pau Louis Barthou 1      

Caen 

0140013n Caen Malherbe 1      

0142107p Caen Charles De Gaulle  1     

0141796b Hérouville Saint Clair Salvador Allende    1   

0500065z Saint-Lô Le Verrier  1     

Clermont-
Ferrand 

0630018c Clermont Ferrand Blaise Pascal 1 1     

0630020e Clermont Ferrand Sidoine Apollinaire    1   

0030025l Montluçon Madame De Staël  1     

Créteil 

0931613y Bobigny Louise Michel      1 

0941347d Fontenay Sous-Bois Pablo Picasso    1   

0930830x Le Raincy Albert Schweitzer 1      

0931585t Livry Gargan André Boulloche     1 1 

0930123d Noisy Le Sec Olympe De Gouge  1     

0770926n Fontainebleau François Couperin  1     

0770930t Meaux Henri Moissan  1  1   

0770933w Melun Jacques Amyot 1      

0772737g Sourdun Internat D’excellence  1     

0940580v Cachan Lycée Polyvalent     1  

0940120v Saint Maur Des Fosses Marcelin Berthelot 1 1     

0940124z Vincennes Hector Berlioz  1     

Dijon 

0710011b Chalon Sur Saone Pontus De Tyard 1      

0210015c Dijon Carnot 1 1     

0211033j Dijon Gustave Eiffel     1 1 

0210019g Dijon Le Castel    1   
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Académie Étab Ville Nom 
Option 

Scientifique 
Option 

Economique 

Option 
Economique 
(Saint-Cyr) 

Option 
Technologique 

ENS 
Rennes 

D1 

ENS 
Cachan 

D2 

Grenoble 

0740003b Annecy Claude Louis Berthollet 1 1     

0380027y Grenoble Champollion 1 1     

0380029a Grenoble Les  Eaux Claires    1   

0260035x Valence Camille Vernet 1 1     

Guadeloupe 
9710003b Les Abymes Baimbridge 1   1   

9710002a Basse Terre Gerville Réache  1     

Lille 

0620007w Arras Gambetta Carnot  1     

0590258k Lille Gaston Berger 1 1  1  1 

0590119j Lille Faidherbe 1      

0590071g Dunkerque Jean Bart  1     

Limoges 0870015u Limoges Gay Lussac 1      

Lyon 

0010014k Bourg En Bresse Edgar Quinet  1     

0690023a Lyon 2 E Ampère 2 1     

0690028f Lyon 5 E De Saint Just 1 1     

0690026d Lyon 6 E Du Parc 2      

0690032k Lyon 2 E Juliette Recamier     1 1 

0690038s Lyon 9 E La Martinière Duchere    1   

0693478f Saint Priest Condorcet    1   

0690097f Villefranche Sur Saône Claude Bernard    1   

0420041s St Etienne Claude Fauriel 1 1     

Martinique 
9720003w Fort De France Bellevue  1     

9720350y La Trinité Frantz Fanon    1   

Montpellier 
 

0340038g Montpellier Joffre 1      

0340042l Montpellier Jean Mermoz     1 1 

0340040j Montpellier Jules Guesde    1   

0300021k Nimes Alphonse Daudet  1     

Nancy-Metz 
0570054z Metz Fabert 1      

0572757m Metz Georges De La Tour  1     
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Académie Étab Ville Nom 
Option 

Scientifique 
Option 

Economique 

Option 
Economique 
(Saint-Cyr) 

Option 
Technologique 

ENS 
Rennes 

D1 

ENS 
Cachan 

D2 

0540040a Nancy Frédéric Chopin    1   

0540038y Nancy Henri Poincaré 1 1     

Nantes 

0491966w Angers Henri Bergson 1      

0490003m Angers Chevrollier    1   

0490002l Angers Joachim Du Bellay  1     

0720033v Le Mans 
Gabriel Touchard 
Washington 

1      

0440021j Nantes Georges Clemenceau 1      

0442765s Nantes Nelson Mandela  1     

0441993c Nantes Carcouet     1  

Nice 

0060030a Nice Massena 2      

0060033d Nice 
Honoré D’estienne 
D’orves 

   1   

0830053g Toulon Jules Dumont D’urville 1 1     

0061642c Valbonne Lycée International  1     

Orléans-Tours 

0450782f Orléans Voltaire  1  1   

0450049j Orléans Pothier 1      

0370035m Tours Descartes 1      

Paris 

0750647w Paris 3 E Turgot    1 1 1 

0750654d Paris 5 E Henri Iv 1  1    

0750655e Paris 5 E Louis Le Grand 1      

0750656f Paris 5 E Lavoisier 1      

0750657g Paris 6 E Montaigne 1 1     

0750685h Paris 6 E Saint-Louis 1      

0750663n Paris 8 E Chaptal 1      

0750668u Paris 9 E Jacques Decour 1      

0750679f Paris 12 E Paul Valery 1      

0750683k Paris 13 E Claude Monet  1     

0750682j Paris 13 E Rodin  1     
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Académie Étab Ville Nom 
Option 

Scientifique 
Option 

Economique 

Option 
Economique 
(Saint-Cyr) 

Option 
Technologique 

ENS 
Rennes 

D1 

ENS 
Cachan 

D2 

0750699c Paris 16 E Janson de Sailly 2 1     

0750698b Paris 16 E Claude Bernard 1      

0750704h Paris 17 E Carnot 2 2     

0750707l Paris 17 E 
Ecole Nationale De 
Commerce Bessières 

 1  1 1 1 

Paris 0750714u Paris 20 E Hélène Boucher 1      

Poitiers 0171628c La Rochelle Université  1     

Poitiers 

0791062a Niort Venise Verte    1   

0860035w Poitiers Camille Guérin 1      

0860038z Poitiers 
Aliénor 
D’aquitaine 

 1     

Reims 

0510034k Reims Franklin Roosevelt 1   1   

0510031g Reims Georges Clemenceau  1     

0100023w Troyes Marie De Champagne  1     

Rennes 

0220056s Saint Brieuc François Rabelais  1     

0290007a Brest La Perouse Kerichen 1 1     

0290013g Brest Jules Lesven    1   

0560025y Lorient Dupuy De Lome 1      

0350710g Rennes 
François René De 
Chateaubriand 

1 1     

0352009u Rennes Victor et Hélène Basch      1 

0561733e Lorient 
Universite Bretagne 
Sud 

    1  

0561736h Vannes 
Universite Bretagne 
Sud 

    1  

Réunion 9741046u Saint denis Bellepierre 1 1  1   

Rouen 

0760052u Le havre François 1er 1    1  

0760090k Rouen Pierre Corneille 1      

0760096s Rouen Gustave Flaubert  1     
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Académie Étab Ville Nom 
Option 

Scientifique 
Option 

Economique 

Option 
Economique 
(Saint-Cyr) 

Option 
Technologique 

ENS 
Rennes 

D1 

ENS 
Cachan 

D2 

0760109f Sotteville les rouen Les Bruyeres    1   

Strasbourg 

0680032r Mulhouse Michel De Montaigne 1 1     

0670080y Strasbourg Jean-Baptiste Kleber 2 1     

0670081z Strasbourg Pontonniers 1      

0670086e Strasbourg René Cassin    2 1 1 

Toulouse 

0460007h Cahors Clément Marot  1     

0810005r Albi Bellevue 1      

0650025z Tarbes Théophile Gautier  1     

Toulouse 
0310047h Toulouse Ozenne 1 1  1 1 1 

0310036w Toulouse Pierre De Fermat 2      

Versailles 

0920130s Antony Descartes 1      

0951399e Cergy Alfred Kastler 1 1  1   

0782539l Mantes la jolie Saint Exupéry  1     

0911072w Massy Parc De Vilgenis  1  1   

0920143f Neuilly sur seine La Folie Saint James  1     

0950650r Sarcelles 
Jean-Jacques 
Rousseau 

 1     

0910627m Savigny sur orge Jean-Baptiste Corot  1     

0920145h Sceaux Lakanal 1      

0920146j Sceaux Marie Curie     1 1 

0920801w St cloud Alexandre Dumas  1 1     

0782132u St germain en laye Jeanne d’Albret 1      

0920149m Vanves Michelet 1   1   

0782562l Versailles Hoche 1 1     

0782567s Versailles Marie Curie      1 

0782563m Versailles La Bruyère 1      

Polynésie 
Française 

9840002e Papeete Paul Gauguin  1     

9840386x Papara Tuianu Le Gayic    1   
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Académie Étab Ville Nom 
Option 

Scientifique 
Option 

Economique 

Option 
Economique 
(Saint-Cyr) 

Option 
Technologique 

ENS 
Rennes 

D1 

ENS 
Cachan 

D2 

Nouvelle 
Calédonie 

9830557n Dumbea Grand Nouméa 
 1  1 

  

 

CPGE de la filière économique et commerciale  

Classes de seconde année 

 

Académie Étab Ville Nom 
Option 

Scientifique 
Option 

Economique 

Option 
Economique 
(Saint-Cyr) 

Option 
Technologique 

ENS 
Rennes 

D1 

ENS 
Cachan 

D2 

Aix-Marseille 

0130002g Aix En Provence Paul Cézanne 1      

0050006e Gap Dominique Villars  1     

0130040y Marseille 1 E Thiers 1      

0130039x Marseille 1 E Saint Charles  1     

Aix-Marseille 
0130053m Marseille 10 E Jean Perrin    1 1 1 

0130048g Marseille 15 E Saint Exupéry 1      

Amiens 

0800009a Amiens Louis Thuillier 1   1   

0800010b Amiens Madeleine Michelis  1     

0600040t Noyon Jean Calvin  1     

Besançon 
0900003p Belfort Gustave Courbet  1     

0250010a Besançon Louis Pergaud 1   1  1 

Bordeaux 

0640010n Bayonne René Cassin  1     

0330021u Bordeaux Michel Montaigne 2 1     

0330028b Bordeaux Gustave Eiffel     1 1 

0330029c Bordeaux Nicolas Bremontier    1   

0640055m Pau Louis Barthou 1      

Caen 

0140013n Caen Malherbe 1      

0142107p Caen Charles De Gaulle  1     

0141796b Herouville Saint Clair Salvador Allende    1   

0500065z Saint-Lô Le Verrier  1     

0630018c Clermont Ferrand Blaise Pascal 1 1     
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Académie Étab Ville Nom 
Option 

Scientifique 
Option 

Economique 

Option 
Economique 
(Saint-Cyr) 

Option 
Technologique 

ENS 
Rennes 

D1 

ENS 
Cachan 

D2 

Clermont-
Ferrand 

0630020e Clermont Ferrand Sidoine Apollinaire    1   

0030025l Montlucon Madame de Stael  1     

Créteil 

0931613y Bobigny Louise Michel      1 

0941347d Fontenay Sous-Bois Pablo Picasso    1   

0930830x Le Raincy Albert Schweitzer 1      

0931585t Livrygargan André Boulloche     1 1 

0930123d Noisy Le Sec Olympe de Gouge  1     

0770930t Meaux Henri Moissan  1  1   

0770926n Fontainebleau François Couperin  1     

0770933w Melun Jacques Amyot 1      

0772737g Sourdun Internat D’excellence  1     

0940580v Cachan Lycée Polyvalent     1  

0940120v Saint Maur Des Fosses Marcelin Berthelot 1 1     

0940124z Vincennes Hector Berlioz  1     

Dijon 
 

0710011b Chalon Sur Saône Pontus De Tyard 1      

0210015c Dijon Carnot 1 1     

0211033j Dijon Gustave Eiffel     1 1 

0210019g Dijon Le Castel    1   

Grenoble 

0740003b Annecy Louis Berthollet 1 1     

0380027y Grenoble Champollion 1 1     

0380029a Grenoble Eaux Claires    1   

0260035x Valence Camille Vernet 1 1     

Guadeloupe 
9710003b Les Abymes Baimbridge 1   1   

9710002a Basse Terre Gerville Reache  1     

Lille 

0620007w Arras Gambetta Carnot  1     

0590071g Dunkerque Jean Bart  1     

0590258k Lille Gaston Berger 1 1  1  1 

0590119j Lille Faidherbe 1      

Limoges 0870015u Limoges Gay Lussac 1      

Lyon 
0010014k Bourg En Bresse Edgar Quinet  1     

0690023a Lyon 02 Ampere 2 1     



Bulletin officiel n° 32 du 27-8-2020 
 

© Ministère de l’Éducation nationale, de la Jeunesse et des Sports > http://www.education.gouv.fr 
© Ministère de l’Enseignement supérieur, de la Recherche et de l’Innovation > http://www.enseignementsup-recherche.gouv.fr/ 

Académie Étab Ville Nom 
Option 

Scientifique 
Option 

Economique 

Option 
Economique 
(Saint-Cyr) 

Option 
Technologique 

ENS 
Rennes 

D1 

ENS 
Cachan 

D2 

0690028f Lyon 05 De Saint Just 1 1     

0690026d Lyon 06 Du Parc 2      

0690032k Lyon 02 Juliette Recamier     1 1 

0690038s Lyon 9 Martiniere Duchere    1   

0693478f Saint Priest Condorcet    1   

0690097f Villefranche Sur Saone Claude Bernard    1   

0420041s Saint Etienne Claude Fauriel 1 1     

Martinique 
9720003w Fort De France Bellevue  1     

9720350y La Trinité Frantz Fanon    1   

Montpellier 

0340038g Montpellier Joffre 1      

0340042l Montpellier Jean Mermoz     1 1 

0340040j Montpellier Jules Guesde    1   

0300021k Nimes Alphonse Daudet  1     

Nancy-Metz 

0570054z Metz Fabert 1      

0572757m Metz Georges De La Tour  1     

0540038y Nancy Henri Poincare 1 1     

0540040a Nancy Frédéric Chopin    1   

Nantes 

0491966w Angers Henri Bergson 1      

0490003m Angers Chevrollier    1   

0490002l Angers Joachim Du Bellay  1     

0720033v Le Mans 
Gabriel Touchard 
Washington 

1      

0440021j Nantes Georges Clemenceau 1      

0442765s Nantes Nelson Mandela  1     

0441993c Nantes Carcouet     1  

Nice 

0060030a Nice Massena 2      

0060037h Nice 
Honoré D’estienne 
D’orves 

   1   

0830053g Toulon Jules Dumont D’urville 1 1     

0061642c Valbonne Lycée International  1     

Orléans-Tours 0450782f Orleans Voltaire  1  1   
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Académie Étab Ville Nom 
Option 

Scientifique 
Option 

Economique 

Option 
Economique 
(Saint-Cyr) 

Option 
Technologique 

ENS 
Rennes 

D1 

ENS 
Cachan 

D2 

0450049j Orleans Pothier 1      

0370035m Tours Descartes 1      

Paris 

0750647w Paris 3e Turgot    1 1 1 

0750654d Paris 5 E Henri Iv 1  1    

0750655e Paris 5 E Louis Le Grand 1      

0750656f Paris 5 E Lavoisier 1      

0750657g Paris 6 E Montaigne 1 1     

0750685h Paris 6 E Saint-Louis 1      

0750663n Paris 8 E Chaptal 1      

0750668u Paris 9 E Jacques Decour 1      

0750679f Paris 12 E Paul Valery 1      

0750683k Paris 13 E Claude Monet  1     

0750682j Paris 13 E Rodin  1     

0750699c Paris 16 E Janson De Sailly 2 1     

0750698b Paris 16 E Claude Bernard 1      

0750704h Paris 17 E Carnot 2 2     

Paris 
0750707l Paris 17 E 

Ecole Nationale De 
Commerce Bessieres 

 1  1 1 1 

0750714u Paris 20 E Hélène Boucher 1      

Poitiers 

0791062a Niort La Venise Verte    1   

0860035w Poitiers Camille Guerin 1      

0860038z Poitiers Aliénor D’aquitaine  1     

0171628c La Rochelle Université  1     

Reims 

0510034k Reims Franklin Roosevelt 1   1   

0510031g Reims Georges Clemenceau  1     

0100023w Troyes Marie De Champagne  1     

Rennes 

0220056s Saint Brieuc François Rabelais  1     

0290007a Brest La Perouse Kérichen 1 1     

0290013g Brest Jules Lesven    1   

0560025y Lorient Dupuy De Lome 1      

0561733e Lorient 
Université Bretagne 
Sud 

    1  
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Académie Étab Ville Nom 
Option 

Scientifique 
Option 

Economique 

Option 
Economique 
(Saint-Cyr) 

Option 
Technologique 

ENS 
Rennes 

D1 

ENS 
Cachan 

D2 

0561736h Vannes 
Université Bretagne 
Sud 

    1  

0350710g Rennes Chateaubriand 1 1     

0352009u Rennes Victor Et Hélène Basch      1 

Réunion 9741046u Saint Denis Bellepierre 1 1  1   

Rouen 

0760052u Le Havre Francois 1er 1    1  

0760090k Rouen Pierre Corneille 1      

0760096s Rouen Gustave Flaubert  1     

0760109f Sotteville Les Rouen Les Bruyeres    1   

Strasbourg 

0680032r Mulhouse Michel De Montaigne 1 1     

0670080y Strasbourg Jean-Baptiste Kleber 2 1     

0670081z Strasbourg Les Pontonniers 1      

0670086e Strasbourg René Cassin    2 1 1 

Toulouse 

0460007h Cahors Clément Marot  1     

0810005r Albi Bellevue 1      

0650025z Tarbes Théophile Gautier  1     

0310047h Toulouse Ozenne 1 1  1 1 1 

0310036w Toulouse Pierre De Fermat 2      

Versailles 

0920130s Antony Descartes 1      

0951399e Cergy Alfred Kastler 1 1  1   

0782539l Mantes La Jolie Saint Exupery  1     

0911072w Massy Parc De Vilgenis  1  1   

0920143f Neuilly Sur Seine La Folie Saint James  1     

0950650r Sarcelles 
Jean-Jacques 
Rousseau 

 1     

0910627m Savigny Sur Orge Jean-Baptiste Corot  1     

 0920145h Sceaux Lakanal 1      

 0920146j Sceaux Marie Curie     1 1 

 0920801w Saint Cloud Alexandre Dumas 1 1     

 0782132u Saint Germain En Laye Jeanne D’albret 1      

 0920149m Vanves Michelet 1   1   

 0782562l Versailles Hoche 1 1     

 0782563m Versailles La Bruyere 1      

 0782567s Versailles Marie Curie      1 
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Académie Étab Ville Nom 
Option 

Scientifique 
Option 

Economique 

Option 
Economique 
(Saint-Cyr) 

Option 
Technologique 

ENS 
Rennes 

D1 

ENS 
Cachan 

D2 

Polynésie 
9840002e Papeete Paul Gauguin  1     

9840386x Papara Tuianu Le Gayic    1   

Nouvelle 
Calédonie 

9830557n Dumbea Grand Noumea  1  1   

  
 

CPGE de la filière économique et commerciale en 3 ans pour bacheliers professionnels 

 

Académie Étab Ville Nom 
Option Technologique 

1re Année 2e Année 3e Année 

Aix-Marseille 0130053m Marseille 10ème Jean Perrin 1 1 1 

 
 
 

CPGE ATS économie-gestion - préparation en 1 an 
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Académie Étab Ville Nom Divisions 

Aix-Marseille 0130053m Marseille 10e Jean Perrin 1 

Bordeaux 0330029c Bordeaux Nicolas Brémontier 1 

Dijon 0210017e Dijon Montchapet 1 

Lille 0590258k Lille Gaston Berger 1 

Lyon 0690038s Lyon 9e La Martinière Duchère 1 

Montpellier 0340040j Montpellier Jules Guesde 1 

Nice 0060001u Antibes Jacques Audiberti 1 

Paris 
0750707l Paris 17e Ecole Nationale De Commerce Bessieres 1 

0753268v Paris 13e Jean Lurçat 1 

Poitiers 0860038z Poitiers Aliénor D’aquitaine 1 

Réunion 9741046u Saint Denis Bellepierre 1 

Rouen 9760109f Sotteville-Lès-Rouen Les Bruyères 1 

Strasbourg 0670086e Strasbourg René Cassin 1 

Toulouse 0310047h Toulouse Ozenne  1 

Versailles 0911072w Massy Parc De Vilgenis  1 

 
 
 

CPGE de la filière économique et commerciale – voie professionnelle 

Préparation en 1 an réservée aux bacheliers professionnels 

 

Académie Étab Ville Nom Divisions 

Poitiers 0791062a Niort La venise verte 1 
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CPGE de la filière littéraire  

Classes de première année 
 

Académie Étab Ville Nom Divisions Remarques - Lettres 

Aix-Marseille 

0130002g Aix En Provence Paul Cézanne 1  

0130040y Marseille Thiers 1er  1 Prépare A L’option Théâtre 

0840003x Avignon Frédéric Mistral 1 
Prépare Aux Options Cinéma-
Audiovisuel Et Théâtre 

Amiens 

0800009a Amiens Louis Thuillier 1  

0600014p Compiègne Pierre D’ailly 1  

0020048s Saint Quentin Henri Martin 1 
Prépare Aux Options Cinéma-
Audiovisuel Et Musique 

Besançon 0250008y Besancon Louis Pasteur 1  

Bordeaux 

0330021u Bordeaux Michel De Montaigne 2 Prépare A L'option Histoire Des Arts 

0330023w Bordeaux Camille Jullian 2 Prépare A L’option Théâtre 

0640055m Pau Louis Barthou 1  

0240024w Périgueux Bertran De Born 1  

Caen 

0140013n Caen Malherbe 2 Prépare A L’option Théâtre 

0500016w Octeville Jean-François Millet 1 
Prépare A L’option Cinéma-
Audiovisuel 

Clermont-Ferrand 
0630018c Clermont Ferrand Blaise Pascal 2 

Prépare A L’option Cinéma-
Audiovisuel 

0030025l Montlucon Madame De Stael 1 Prépare A L’option Musique 

Corse 7200009x Bastia Giocante De Casabianca 1  

Créteil 

0772229e Meaux Jean Vilar 1 
Prépare A L’option Cinéma-
Audiovisuel, Lettres Modernes Et 
Histoire-Géographie 

0930830x Le Raincy Albert Schweitzer 1  

0941413a Créteil Léon Blum 1 
Prépare Aux Options Cinéma-
Audiovisuel Et Histoire Des Arts 

0940120v Saint Maur Des Fosses Marcelin Berthelot 1  

0930126g Saint Ouen Auguste Blanqui 1 Prépare A L’option Histoire Des Arts 

0930121b Montreuil  Jean Jaures 1 Option Théâtre 

Dijon 0210015c Dijon Carnot 2 Prépare A L’option Sciences Sociales 

Grenoble 0740003b Annecy Claude Louis Berthollet 1 
Prépare A L’option Cinéma-
Audiovisuel 
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Académie Étab Ville Nom Divisions Remarques - Lettres 

0380027y Grenoble Champollion 2  

Guadeloupe 9710002a Basse Terre Gerville Reache 1 Latin, Lv2 Espagnol 

Guyane 9730001n Cayenne Félix Eboue 1  

Lille 

0624430d Arras Gambetta Carnot 1 Prépare A L'option Arts Plastiques  

0622949u Boulogne Sur Mer Mariette 1 
Lettres Modernes, Histoire-
Géographie, Anglais 

0590063y Douai Albert Chatelet 1  

0590119j Lille Faidherbe 3 
Prépare Aux Options : Théâtre, 
Cinéma-Audiovisuel 

0590222w Valenciennes Watteau 1  

Limoges 0870015u Limoges Gay Lussac 1 
Théâtre, Anglais, Allemand, 
Espagnol, Italien 

Lyon 

0690027e Lyon 6e  Edouard Herriot 3 
Prépare Aux Options : Théâtre, 
Cinéma-Audiovisuel 

0690026d Lyon 6e Du Parc 2 Prépare A L’option Histoire Des Arts 

0420041s St Etienne Claude Fauriel 1  

Martinique 9720003w Fort De France Bellevue 1  

Montpellier 

0340040j Montpellier Jules Guesde 1 Histoire-Géographie 

0340038g Montpellier Joffre 2  

0300021k Nimes Alphonse Daudet 1  

Nancy-Metz 

0572757m Metz Georges De La Tour 2  

0540038y Nancy Henri Poincare 2 
Prépare A L’option Cinéma -
Audiovisuel 

Nantes 

0491966w Angers Henri Bergson 1  

0720029r Le Mans Montesquieu 1  

0440024m Nantes Gabriel Guist'hau 1 Prépare A L’option Théâtre 

0440021j Nantes Georges Clemenceau 1 Prépare A L’option Histoire Des Arts 

Nice 

0060030a Nice Massena 2 Arabe 

0060011e Cannes Carnot 1 
Prépare Aux Options Théâtre, 
Cinéma Audiovisuel Et Arts 
Plastiques 

Nice 0830053g Toulon Jules Dumont D’urville 2  

Orléans-Tours 
0450049j Orleans Pothier 2 Prépare A L’option Théâtre 

0370035m Tours Descartes 1  

Paris 
0750648x Paris 3e Victor Hugo 1 Prépare A L’option Théâtre 

0750654d Paris 5e Henri Iv 4  
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Académie Étab Ville Nom Divisions Remarques - Lettres 

0750655e Paris 5e Louis Le Grand 2 
Prépare A L'option Cinéma-
Audiovisuel 

0750660k Paris 6e Fenelon 3 
Prépare Aux Options Musique Et 
Théâtre 

0750662m Paris 7e Victor Duruy 2  

0750663n Paris 8e Chaptal 1  

0750669v Paris 9e Jules Ferry 2  

0750667t Paris 9e Condorcet 2 Prépare A L'option Arts Plastiques  

0750670w Paris 9e Lamartine 1  

0750679f Paris 12e Paul Valery 1 

Prépare A L'option Cinéma-
Audiovisuel, Géographie, Latin, Grec 
Et L’option Cinéma-Audiovisuel De 
L’ENS Lyon 

0750683k Paris 13e Claude Monet 2 Prépare A L'option Théâtre 

0750703g Paris 16e Moliere 2 Prépare A L'option Théâtre 

0750699c Paris 16e Janson De Sailly 1 Prépare A L’option Histoire Des Arts 

0750705j Paris 17e Honoré De Balzac 1  

0750714u Paris 20e Hélène Boucher 1  

Poitiers 
0160002r Angoulême Guez De Balzac 1 

Prépare A L'option Cinéma-
Audiovisuel 

0860035w Poitiers Camille Guérin 1 Histoire-Géographie 

Reims 0510032h Reims Jean Jaures 2  

Rennes 

0220057t Saint Brieuc Ernest Renan 1  

0290007a Brest La Perouse Kerichen 2  

0290098z Quimper De Cornouaille 1  

0350710g Rennes 
François-René De 
Chateaubriand 

2 
Prépare A L'option Cinéma-
Audiovisuel 

Réunion 9740001h Saint Denis Leconte De Lisle 1 
Prépare A L'option Cinéma-
Audiovisuel 

Rouen 

0760174b Le Havre Claude Monet 1 Classe Mixte A/L – B/L 

0760091l Rouen Jeanne D’arc 2 
Prépare A L’option Cinéma -
Audiovisuel 

Strasbourg 0670079x Strasbourg Fustel De Coulanges 2 Prépare A L’option Histoire Des Arts 

Toulouse 0310041b Toulouse Saint-Sernin 3 
Prépare Aux Options Histoire Des 
Arts, Théâtre, Musique Et Cinéma 
Audiovisuel 
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Académie Étab Ville Nom Divisions Remarques - Lettres 

0310036w Toulouse Pierre De Fermat 1 
Prépare Aux Options Musique Et 
Théâtre  

0311323v Toulouse Rive Gauche 1  

Versailles 

0952196w Enghien Les Bains Gustave Monod 1 Histoire-Géographie 

0782539l Mantes La Jolie Saint-Exupery 1  

0920141d Nanterre Joliot Curie 1 Prépare A L'option Théâtre 

0910627m Savigny Sur Orge Jean-Baptiste Corot 1  

0920145h Sceaux Lakanal 2 Prépare A L'option Théâtre 

0920802x Sèvres Jean Pierre Vernant 1 
Prépare A L’option Cinéma –
Audiovisuel - Anglais 

0782555d St Germain En Laye Jeanne D’albret 1  

0920149m Vanves Michelet 1 Prépare A L'option Histoire Des Arts 

0782563m Versailles La Bruyere 2  

Nouvelle Calédonie 9830002k Noumea La Pérouse 1  

 

Lettres et Sciences Sociales - Classes de Première Année 

 
Académie Étab Ville Nom Divisions Remarques - Lettres et Sciences Sociales 

Aix-Marseille 0130040y Marseille 1e Thiers 1  

Bordeaux 0330021u Bordeaux Michel De Montaigne 1  

Clermont Ferrand 0630077s Clermont Ferrand Ambroise Bruguière 1  

Créteil 0770933w Melun Jacques Amyot 1  

Dijon 0210015c Dijon Carnot 1  

Lille 
0590119j Lille Faidherbe 1  

0590063y Douai Albert Chatelet 1  

Lyon 
0690026d Lyon  Du Parc 1  

0690028f Lyon Saint Just 1  

Montpellier 
0300021k Nîmes Alphonse Daudet 1  

0340009a Beziers Henri Iv 1  

Nantes 0440024m Nantes Gabriel Guist’ Hau 1  

Orléans-Tours 0450049j Orléans Pothier 1  

Paris 
0750654d Paris 5e Henri Iv 1  

0750699c Paris 16e Janson de Sailly 1  

Réunion 9741046u Saint Denis Bellepierre 1  
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Académie Étab Ville Nom Divisions Remarques - Lettres et Sciences Sociales 

Rouen 0760174b Le Havre Claude Monet 1 Classe Mixte B/L – A/L 

Strasbourg 0670079x Strasbourg Fustel De Coulanges 1  

Toulouse 0310041b Toulouse Saint-Sernin 1  

Versailles 0920145h Sceaux Lakanal 1  

 

Lettres (Chartes) - Classes De Première Année 

 

Classes De Seconde Année 

1re Supérieure (Ulm) 

 

Académie Étab Ville Nom Divisions 
Enseignements Optionnels Autorisés 

(Ulm) 
Remarques - 1re Sup 

(Ulm) 

Aix-Marseille 0130040y Marseille 1e Thiers 1 

Philosophie, Histoire, Géographie, 
Lettres Classiques, Lettres 
Modernes, Anglais, Théâtre, Italien, 

 

Bordeaux 0330021u Bordeaux Michel De Montaigne 2 

Philosophie, Histoire, Géographie, 
Lettres Classiques, Lettres 
Modernes, Anglais, Allemand, 
Espagnol, Histoire Des Arts, Option 
Chartes Dans Le Cadre De La 
Préparation Au Concours D’entrée A 
L’ecole Des Chartes – Section B 

 

Académie Étab Ville Nom Divisions 

Paris 0750654d Paris 5e Henri IV 1 

Strasbourg 0670079x Strasbourg Fustel De Coulanges 1 

Toulouse 0310036w Toulouse Pierre De Fermat 1 
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Académie Étab Ville Nom Divisions 
Enseignements Optionnels Autorisés 

(Ulm) 
Remarques - 1re Sup 

(Ulm) 

0640055m Pau Louis Barthou 1 

Lettres Modernes, Lettres 
Classiques, Allemand, Anglais, 
Espagnol, Histoire, Philosophie 

 

Caen 0140013n Caen Malherbe 1 

Philosophie, Lettres Classiques, 
Lettres Modernes, Théâtre 

 

Clermont-Ferrand 0630018c Clermont Ferrand Blaise Pascal 1 

Philosophie, Lettres Classiques, 
Lettres Modernes, Histoire, 
Géographie, Anglais, 
Allemand, Cinéma -Audiovisuel 

Prépare Aux Options 
Ens Lyon Histoire Et 
Géographie, Anglais Et 
Cinéma Audiovisuel 

Créteil 0940120v 
Saint-Maur 
Desfosses 

Marcelin Berthelot 1 
Lettres Modernes, Histoire, 
Géographie, Anglais 

 

Dijon 0210015c Dijon Carnot 1 

Philosophie, Lettres Classiques, 
Histoire, Géographie 

Prépare A La Section B 
De L'ecole Nationale 
Des Chartes 

Grenoble 0380027y Grenoble Champollion 1 
Philosophie, Histoire, Lettres 
Classiques, Lettres Modernes, 
Anglais 

 

Guadeloupe 9710002a Basse Terre Gerville Reache 1 
Lettres Modernes, Histoire, 
Géographie, Lv Ii Espagnol 

 

Lille 0590119j Lille Faidherbe 1 

Philosophie, Histoire, Géographie,  
Lettres Classiques, Lettres 
Modernes, Anglais, Allemand, 
Espagnol, Théâtre, Cinéma-
Audiovisuel 

Prépare A La Section B 
De L'école Nationale 
Des Chartes 

Limoges 0870015u Limoges Gay Lussac 1 

Lettres Classiques, Lettres 
Modernes, Histoire, Géographie, 
Philosophie, Anglais, Allemand, 
Espagnol, Italien 

 

Lyon 0690026d Lyon 6e Du Parc 1 

Philosophie, Histoire, Géographie,  
Lettres Classiques, Lettres 
Modernes, Anglais, Allemand, 
Espagnol, Histoire Des Arts 
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Académie Étab Ville Nom Divisions 
Enseignements Optionnels Autorisés 

(Ulm) 
Remarques - 1re Sup 

(Ulm) 

0690027e Lyon 6e Edouard Herriot 1 

Philosophie, Lettres Classiques, 
Lettres Modernes, Théâtre, Option 
Chartes Dans Le Cadre De La 
Préparation Au Concours D’entrée A 
L’école Des Chartes – Section B 

 

Montpellier 

0340038g Montpellier Joffre 1 
Histoire, Géographie, Lettres 
Classiques, Lettres Modernes, 
Anglais 

 

0300021k Nimes Alphonse Daudet 1 
Lettres Modernes, Histoire, 
Géographie, Anglais, Espagnol, 
Allemand, Italien 

Prépare A La Section B 
De L'ecole Nationale 
Des Chartes 

Nancy-Metz 0540038y Nancy Henri Poincare 1 
Lettres Classiques, Lettres 
Modernes, Histoire, Géographie, 
Anglais Cinéma-Audiovisuel 

 

Nantes 0440021j Nantes Georges Clemenceau 1 

Philosophie, Lettres Classiques, 
Lettres Modernes, Anglais, 
Allemand, Histoire, Géographie, 
Histoire Des Arts 

 

Nice 0060030a Nice Massena 1 
Philosophie, Histoire, Géographie,  
Lettres Classiques, Lettres 
Modernes, Arabe 

 

Orléans-Tours 0450049j Orléans Pothier 1 
Lettres Classiques, Lettres 
Modernes, Histoire, Géographie, 
Théâtre 

 

Paris 

0750654d Paris 5e Henri Iv 2 

Philosophie, Histoire, Géographie, 
Lettres Classiques, Lettres 
Modernes, Anglais, Allemand 

Prépare A La Section B 
De L'ecole Nationale 
Des Chartes 

0750655e Paris 5e Louis Le Grand 2 

Philosophie, Histoire, Géographie, 
Lettres Classiques, Lettres 
Modernes, Anglais, Allemand, 
Espagnol  Cinéma-Audiovisuel 

 

0750660k Paris 6e Fénelon 2 

Philosophie, Histoire, Géographie,  
Lettres Classiques, Lettres 
Modernes, Anglais, Allemand, 
Russe, Musique, Théâtre 
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Enseignements Optionnels Autorisés 

(Ulm) 
Remarques - 1re Sup 

(Ulm) 

0750667t Paris 9e Condorcet 1 
Philosophie, Lettres Classiques, 
Lettres Modernes, Arts Plastiques 

 

0750699c Paris 16e Janson de Sailly 1 
Histoire, Géographie, Philosophie, 
Lettres Classiques, Lettres 
Modernes, Histoire Des Arts 

 

0750703g Paris 16e Molière 1 

Philosophie, Lettres Classiques, 
Lettres Modernes, Anglais, 
Allemand, Espagnol, Théâtre 

Prépare A L’option Ens 
Lyon :  Théâtre, 
Anglais, Géographie- 
Prépare A La  Section 
B De L'ecole Nationale 
Des Chartes 

Rennes 

0290007a Brest La Perouse Kerichen 1 
Lettres Classiques, Lettres 
Modernes, Philosophie 

 

0350710g Rennes 
François-René 
Chateaubriand 

1 
Lettres Classiques, Lettres 
Modernes, Histoire, Géographie 

Prépare A La Section B 
De L'ecole Nationale 
Des Chartes 

Strasbourg 0670079x Strasbourg Fustel De Coulanges 1 
Lettres Classiques, Lettres 
Modernes, Philosophie, Histoire Des 
Arts 

Prépare A La Section B 
De L'ecole Nationale 
Des Chartes 

Toulouse 0310036w Toulouse Pierre De Fermat 1 
Lettres Classiques, Lettres 
Modernes, Musique, Théâtre 

Prépare A La Section B 
De L'ecole Nationale 
Des Chartes 

Versailles 

0920145h Sceaux Lakanal 1 
Philosophie, Lettres Classiques, 
Lettres Modernes, Histoire, 
Géographie, Anglais, Théâtre 

  

0782563m Versailles La Bruyere 1 
Philosophie, Lettres Classiques, 
Lettres Modernes 

 

0782539l Mantes La Jolie Saint-Exupery 1 
Philosophie, Lettres Modernes, 
Histoire, Géographie, Anglais, 
Allemand 

 

 

1re supérieure (Lyon - Lettres et sciences humaines) 
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Académie Étab Ville Nom Divisions Enseignements Optionnels Autorisés (Fontenay) 

Aix-Marseille 

0130002g Aix En Provence Paul Cézanne 1 
Philosophie, Histoire - Géographie, Lettres Classiques, 
Lettres Modernes, Anglais, Espagnol 

0840003x Avignon Frédéric Mistral 1 
Lettres Modernes, Histoire-Géographie, Cinéma-
Audiovisuel, Théâtre 

Amiens 
0800009a Amiens Louis Thuillier 1 

Philosophie, Histoire - Géographie, Lettres Modernes, 
Anglais, Allemand, Espagnol 

0600014p Compiegne Pierre d’ailly 1 

Lettres Modernes, Lettres Classiques, Histoire - 
Géographie, Anglais 

 

0020048s Saint Quentin Henri Martin 1 
Lettres Modernes, Anglais, Histoire – Géographie, 
Cinéma-Audiovisuel 

Besançon 0250008y Besancon Louis Pasteur 1 
Philosophie, Histoire - Géographie, Lettres Classiques, 
Lettres Modernes, Anglais, Allemand 

Bordeaux 

0330023w Bordeaux Camille Jullian 2 
Philosophie, Histoire - Géographie, Lettres Modernes, 
Théâtre, Anglais, Allemand,  Espagnol, Russe 

0240024w Périgueux Bertran De Born 1 
Lettres Modernes, Lettres Classiques, Histoire-
Géographie, Anglais 

Caen 

0140013n Caen Malherbe 1 
Philosophie, Lettres Modernes, Anglais, Histoire–
Géographie, Théâtre 

0500016w Cherbourg Octeville Jean-François Millet 1 
Lettres Modernes, Anglais, Histoire-Géographie, Cinéma-
Audiovisuel 

Clermont Ferrand 0030025l Montlucon Madame de Stael 1 Prépare A L’option Musique 

Corse 7200009x Bastia 
Giocante de 
Casabianca 

1 
Lettres Modernes, Philosophie, Histoire-Géographie, 
Anglais 

Créteil 

0772229e Meaux Jean Vilar 1 
Prépare A L’option Cinéma-Audiovisuel, Lettres Modernes 
Et Histoire-Géographie 

0930830x Le Raincy Albert Schweitzer 1 
Philosophie, Lettres Classiques, Lettres Modernes, 
Histoire-Géographie 

0930126g Saint Ouen Auguste Blanqui 1 
Philosophie, Lettres Modernes, Histoire-Géographie, 
Anglais, Espagnol, Histoire Des Arts 

0930121b Montreuil Jean Jaures 1 Lettres Modernes, Anglais Lv1, Théâtre 

0941413a Créteil Léon Blum 1 Cinéma-Audiovisuel, Histoire Des Arts 

Dijon 0210015c Dijon Carnot 1 
Philosophie, Lettres Modernes, Anglais, Allemand, 
Histoire-Géographie 

Grenoble 0740003b Annecy Claude Louis Berthollet 1 
Lettres Modernes, Histoire - Géographie, Anglais, 
Lettres Classiques 
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0380027y Grenoble Champollion 1 Philosophie, Lettres Modernes, Histoire - Géographie 

Guyane 9730001n Cayenne Félix Eboue 1 Histoire - Géographie 

Lille 

0624030d Arras Gambetta Carnot 1 
Lettres Modernes, Lettres Classiques, Anglais, Histoire-
Géographie 

0622949u Boulogne Sur Mer Mariette 1 Lettres Modernes, Histoire-Géographie, Anglais 

0590063y Douai Albert Chatelet 1 
Lettres Modernes, Histoire - Géographie,  Philosophie, 
Anglais (Option Lourde) 

0590119j Lille Faidherbe 2 
Philosophie, Lettres Modernes, Lettres Classiques, 
Histoire - Géographie, Anglais, Allemand, Espagnol, 
Théâtre, Cinéma-Audiovisuel 

Lille 0590222w Valenciennes Watteau 1 
Lettres Modernes, Lettres Classiques, 
Histoire-Géographie, Anglais 

Lyon 

0690026d Lyon 6e Du Parc 1 
Lettres Modernes, Philosophie, Histoire - Géographie, 
Anglais, Espagnol, Russe, Histoire Des Arts 

0690027e Lyon 6e Edouard Herriot 2 
Histoire - Géographie, Lettres Classiques, Lettres 
Modernes, Anglais, Allemand, Italien, Théâtre 

0420041s St Etienne Claude Fauriel 1 
Philosophie, Lettres Modernes, Histoire - Géographie, 
Russe, Anglais 

Martinique 9720003w Fort De France Bellevue 1 
Lettres Modernes, Histoire - Géographie, Espagnol, 
Anglais, Philosophie 

Montpellier 
0340038g Montpellier Joffre 1 

Histoire - Géographie, Lettres Modernes, Anglais, 
Espagnol 

0340040j Montpellier Jules Guesde 1 Histoire - Géographie 

Nancy-Metz 

0572757m Metz Georges De La Tour 1 Lettres Modernes, Anglais, Histoire-Géographie, Allemand 

0540038y Nancy Henri Poincare 1 
Philosophie, Lettres Modernes, Histoire - Géographie, 
Allemand, Cinéma-Audiovisuel 

Nantes 
0440024m Nantes Gabriel Guist'hau 1 

Philosophie, Histoire - Géographie, Lettres Modernes, 
Lettres Classiques, Anglais, Théâtre 

0720029r Le Mans Montesquieu 1 Histoire-Géographie, Lettres Modernes, Anglais 

Nice 

0060030a Nice Massena 1 
Philosophie, Histoire - Géographie, Lettres Modernes, 
Anglais, Allemand, Arabe 

0060011e Cannes Carnot 1 Théâtre, Cinéma Audiovisuel, Arts Plastiques 

0830053g Toulon 
Jules Dumont  
D’urville 

2 
Philosophie, Lettres Modernes, Histoire - Géographie, 
Anglais, Allemand 

Orléans-Tours 0450049j Orléans Pothier 1 
Lettres Modernes, Anglais, Allemand, Histoire – 
Géographie, Théâtre 
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Académie Étab Ville Nom Divisions Enseignements Optionnels Autorisés (Fontenay) 

0370035m Tours Descartes 1 Lettres Modernes, Histoire - Géographie, Anglais 

Paris 

0750654d Paris 5e Henri Iv 2 
Philosophie, Histoire - Géographie, Lettres Modernes, 
Allemand, Anglais, Arabe 

0750660k Paris 6e Fénelon 2 
Philosophie, Histoire-Géographie, Lettres Modernes, 
Anglais, Italien, Russe, Arabe, Espagnol, Chinois, Théâtre 

0750662m Paris 7e Victor Duruy 1 Histoire - Géographie, Lettres Modernes, Anglais 

Paris 
 

0750663n Paris 8e Chaptal 2 Anglais, Espagnol, Lettres Modernes, Histoire-Géographie 

0750669v Paris 9e Jules Ferry 2 
Philosophie, Histoire - Géographie, Lettres Modernes, 
Anglais, Allemand 

0750667t Paris 9e Condorcet 1 
Philosophie, Histoire - Géographie, Lettres Modernes, 
Anglais, Arts Plastiques 

0750679f Paris 12e Paul Valery 1 
Prépare A L’option Cinéma Audiovisuel, Lettres Modernes, 
Histoire, Géographie 

0750683k Paris 13e Claude Monet 1 
Histoire - Géographie, Lettres Modernes, Lettres 
Classiques, Allemand, Théâtre 

0750705j Paris 17e Honoré De Balzac 1 Philosophie, Lettres Modernes, Histoire - Géographie 

0750714u Paris 20e Hélène Boucher 1 
Lettres Modernes, Histoire - Géographie, Allemand, 
Histoire Des Arts 

Poitiers 
0160002r Angoulême Guez De Balzac 1 

Lettres Modernes, Histoire – Géographie, Cinéma-
Audiovisuel 

0860035w Poitiers Camille Guerin 1 Lettres Modernes, Allemand, Anglais 

Reims 0510032h Reims Jean Jaures 1 
Philosophie, Histoire - Géographie, Lettres Classiques, 
Lettres Modernes, Anglais, Allemand 

Rennes 

0220057t Saint Brieuc Ernest Renan 1 Histoire Et Géographie – Anglais- Lettres Modernes 

0290007a Brest La Perouse -Kerichen 1 Lettres Modernes, Anglais, Histoire-Géographie 

0350710g Rennes 
François-René De 
Chateaubriand 

1 
Lettres Classiques, Lettres Modernes, Allemand, Anglais, 
Espagnol, Histoire - Géographie 

Réunion 9740001h Saint Denis Leconte De Lisle 1 
Philosophie, Lettres Modernes, Histoire-Géographie, 
Anglais, Cinéma-Audiovisuel 

Rouen 0760091l Rouen Jeanne D’arc 1 
Lettres Modernes, Lettres Classiques, Histoire - 
Géographie, Anglais, Allemand, Cinéma - Audiovisuel 

Strasbourg 0670079x Strasbourg Fustel De Coulanges 1 
Philosophie, Lettres Modernes, Anglais, Allemand, Histoire 
– Géographie, Histoire Des Arts 
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Toulouse 0310041b Toulouse Saint-Sernin 3 
Philosophie, Lettres Modernes, Histoire - Géographie, 
Anglais, Allemand, Espagnol, Histoire Des Arts, Musique 

Versailles 0910627m Savigny Sur Orge Jean-Baptiste Corot 1 Histoire-Géographie 

Versailles 

0952196w Enghien Les Bains Gustave Monod 1 Histoire - Géographie 

0920141d Nanterre Joliot Curie 1 
Philosophie, Lettres Modernes, Histoire - Géographie, 
Anglais, Russe, Théâtre 

0920145h Sceaux Lakanal 2 
Philosophie, Lettres Modernes, Histoire - Géographie, 
Anglais, Allemand 

0920802x Sèvres Jean Pierre Vernant 1 
Lettres Modernes, Histoire - Géographie, Allemand, 
Cinéma - Audiovisuel 

0782132u 
Saint Germain En 
Laye 

Jeanne D’albret 1 
Lettres Modernes, Lettres Classiques,  Anglais, Histoire - 
Géographie 

0920149m Vanves Michelet 1 
Lettres Modernes, Anglais, Histoire-Géographie, Histoire 
Des Arts 

0782563m Versailles La Bruyere 2 
Philosophie, Lettres Classiques, Lettres Modernes, 
Histoire - Géographie, Anglais, Espagnol Allemand  

Nouvelle-Calédonie 9830002k Nouméa La Perouse 1  

 

1re supérieure lettres et sciences sociales 

 
Académie Étab Ville Nom Divisions 

Aix-Marseille 0130040y Marseille 1e Thiers 1 

Bordeaux 0330021u Bordeaux Michel de Montaigne 1 

Clermont-Ferrand 0630077s Clermont-Ferrand Ambroise Bruguière 1 

Créteil 0770933w Melun Jacques Amyot 1 

Dijon 0210015c Dijon Carnot 1 

Lille 
0590119j Lille Faidherbe 1 

0590063y Douai Albert Chatelet 1 

Lyon 
0690026d Lyon 6e Du parc 1 

0690028f Lyon Saint-Just 1 

Montpellier 
0300021k Nîmes Alphonse Daudet 1 

0340009a Béziers Henri iv 1 

Nantes 0440024m Nantes Gabriel Guist'hau 1 

Orléans-tours 0450049j Orléans Pothier 1 
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1re supérieure (Chartes) 

 

Académie Étab Ville Nom Divisions 

Paris 0750654d Paris 5e Henri Iv 1 

Strasbourg 0670079x Strasbourg Fustel De Coulanges 1 

Toulouse 0310036w Toulouse Pierre De Fermat 1 

 

Établissements d’enseignement privés sous contrat 

CPGE de la filière scientifique  

Classes de première année 

 

Académie Étab Ville Nom MP/SI PC/SI PT/SI BCPST TSI 

Aix-Marseille 
0840072x Avignon Saint-Joseph  1    

0131341m Marseille 6e Notre-Dame-de-Sion 1     

Bordeaux 0331503e Bordeaux Sainte-Marie Grand Lebrun 1     

Caen 0141164p Caen Sainte-Marie 1     

Clermont-Ferrand 0631068u Clermont Ferrand Godefroy De Bouillon 1     

Grenoble 0071126l Annonay Saint-Denis  1    

Lille 

0593117t Lille La Salle 1     

0592932s Beaucamps-Ligny Sainte-Marie  1    

0592916z Maubeuge Notre-Dame-de-Grace 1     

0592921e Roubaix Saint-Rémi 1     

Lyon 
0690522t Lyon 5e Aux Lazaristes 2 1   1 

0690539l La Mulatiere Oullins Assomption Bellevue  1  1  

Paris 
0750654d Paris 5e Henri iv 1 

0750699c Paris 16e Janson de Sally 1 

Réunion 9741046u Saint-Denis Bellepierre 1 

Rouen 0760174b Le havre Claude Monet 1 

Strasbourg 0670079x Strasbourg Fustel de Coulanges 1 

Toulouse 0310041b Toulouse Saint-Sernin 1 

Versailles 0920145h Sceaux Lakanal 1 
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Montpellier 

0300080z Nîmes Emmanuel D’Alzon 1   1 1 

0340881y Montpellier Notre Dame De La Merci 1     

0341521u Montferrier Sur Lez Saint Joseph Pierre Rouge  1    

Nantes 

0442699v Nantes Les Enfants Nantais    1  

0440163n Nantes Saint-Stanislas 1 1    

0490824e Angers Saint-Martin 1     

Nantes 
0850083d La Roche-sur-Yon Saint-Joseph 1     

0492420p Saint Sylvain D’Anjou Saint-Aubin-La-Salle   1   

Nice 0060673z Cannes Stanislas 1 1    

Orléans-Tours 0450110a Orléans Saint-Charles 1     

Paris 

0753840s Paris 6e Stanislas 2 3    

0754025t Paris 6e Saint-Nicolas     1 

0753873c Paris 8e Fénelon Sainte-Marie 2 1    

Rennes 

0290335g Brest La Croix Rouge   1   

0290338k Brest Sainte-Anne 1 1    

0350778f Rennes Assomption  2    

0560181t Lorient Saint-Joseph     1 

Réunion 9741255w Saint Pierre Saint-Charles 1     

Strasbourg 
0671609k Collège Episcopal Saint Etienne Strasbourg  1    

0671636p Strasbourg ORT 1     

Toulouse 0312408z Balma Saliege  2    

Versailles 

0783053v Versailles Sainte-Geneviève 3 3 1 1  

0912161e Corbeil Saint-Léon   1   

0920904h Antony Sainte-Marie 1 1    

0920928j Rueil Malmaison Passy Buzenval   1   

 
 

Classes de seconde année 

 

Académie Etab Ville Nom MP MP* PC PC* PSI PSI* PT BCPST TSI 

Aix-Marseille 
0840072x Avignon Saint-Joseph   1       

0131341m Marseille 6e Notre-Dame-de Sion 1         
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Bordeaux 0331503e Bordeaux 
Sainte Marie Grand 
Lebrun 

1         

Caen 0141164p Caen Sainte Marie   1       

Clermont-
Ferrand 

0631068u Clermont Ferrand Godefroy De Bouillon 1         

Grenoble 0071126l Annonay Saint Denis     1     

Lille 

0593117t Lille Saint Pierre     1     

0592932s Beaucamps-Ligny Sainte Marie   1       

0592916z Maubeuge Notre Dame De Grace 1         

0592921e Roubaix Saint Remi 1         

Lyon 
0690522t Lyon 5e Aux Lazaristes 1 1 1 1 1 1   1 

0690539l La Mulatiere Assomption Bellevue   1     1  

Montpellier 

0300080z Nîmes Emmanuel D’Alzon 1       1 1 

0340881y Montpellier 
Notre Dame De La 
Merci 

1         

0341521u Montferrier Sur Lez 
Saint Joseph Pierre 
Rouge 

    1     

Nantes 

0442699v Nantes Les Enfants Nantais        1  

0440163n Nantes Saint Stanislas 1  1  1     

0490824e Angers Saint Martin     1     

0851642y La Roche Sur Yon Saint François D’assise 1         

0492420p Saint Sylvain D’anjou Saint Aubin La Salle       1   

Nice 0060673z Cannes Stanislas 1    1     

Orléans-Tours 0450110a Orléans Saint Charles 1         

Paris 

0753840s Paris 6e Stanislas 1 1 1 1 1 1    

0753873c Paris 8e Fénelon Sainte-Marie 1 1  1  1    

0754025t Paris 6e Saint Nicolas         1 

Rennes 

0290335g Brest La Croix Rouge       1   

0290338k Brest Sainte Anne 1  1  1     

0350778f Rennes Assomption   1  1     

0560181t Lorient Saint Joseph         1 

Réunion 9741255w Saint Pierre Saint Charles 1         

Strasbourg 
0671609k 

Collège Episcopal Saint 
Etienne 

Strasbourg     1     

0671636p Strasbourg Ort     1     



Bulletin officiel n° 32 du 27-8-2020 
 

© Ministère de l’Éducation nationale, de la Jeunesse et des Sports > http://www.education.gouv.fr 
© Ministère de l’Enseignement supérieur, de la Recherche et de l’Innovation > http://www.enseignementsup-recherche.gouv.fr/ 

Académie Etab Ville Nom MP MP* PC PC* PSI PSI* PT BCPST TSI 

Toulouse 0312408z Balma Saliege   1 1 1     

Versailles 

0783053v Versailles Sainte Geneviève 1 2 1 2  1 1  1  

0912161e Corbeil Saint Léon       1   

0920904h Antony Sainte Marie 1  1  1     

0920928j Rueil Malmaison Passy Buzenval       1   

 

3e année de classe préparatoire tsi réservée aux bacheliers professionnels 

Montpellier 0300080z Nîmes Emmanuel D’alzon 1 

 

CPGE ATS ingénierie industrielle - préparation en 1 an 

 

Academie Etab Ville Nom ATS 

Aix-Marseille 0131391s Aix–En-Provence Saint-Éloi 1 

Rennes 0350791v Redon Marcel Callo 1 

Montpellier 0300080z Nîmes Emmanuel D’Alzon 1 

 

CPGE économiques et commerciales 

Classes de première et seconde années 

 

Académie Étab Ville Nom 
Option Scientifique Option Economique Option Technologique 

1re Année 2e Année 1re Année 2e Année 1re Année 2e Année 

Aix-Marseille 

0131319n Aix-en-Provence La Nativite   1 1   

0132828d Marseille 12e La Cadenelle   1 1   

0131341m Marseille 6e Notre-Dame-de-Sion 1 1     

0131684k Marseille Perrimond     1 1 
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Académie Étab Ville Nom 
Option Scientifique Option Economique Option Technologique 

1re Année 2e Année 1re Année 2e Année 1re Année 2e Année 

Bordeaux 
0331503e Bordeaux 

Sainte Marie Grand 
Lebrun 

1 1 1 1   

Caen 0141161l Caen Jeanne D’arc   1 1   

Clermont- 
Ferrand 

0631075b Clermont Ferrand Sainte-Alyre   1 1   

Créteil 0930947d Villemomble 
Saint Louis -Blanche 
de Castille 

  1 1   

Créteil 0940878u Saint Maur Des Fosses Teilhard De Chardin   1 1   

Dijon 0211019w Dijon Saint-Benigne   1 1   

Grenoble 
0260074p Valence Montplaisir     1 1 

0383208f Corenc Itec Boisfleury 1 1 1 1   

Lille 
0592940a Douai Saint Jean 1 1 2 2   

0593114p Lille Saint Paul 1 1 1 1   

Lyon 

0421020f Saint Etienne Saint Louis   1 1   

0690519p Lyon 5e 
Notre Dame Des 
Minimes 

1 1 2 1   

0690521s Lyon 5e Sainte Marie 1 1 1 1   

0690564n Lyon 1e Les Chartreux 1 1 1 1   

Montpellier 

0300080z Nimes Emmanuel D’alzon 1 1     

0340881y Montpellier 
Notre Dame De La 
Merci 

  1 1   

0660059f Perpignan 
Notre Dame Du Bon 
Secours 

  1 1   

Nancy-Metz 0572341k Montigny Les Metz Jean Xxiii   1 1   

Nantes 

0440160k Nantes Les Enfants Nantais 1 1     

0440161l Nantes 
St-Joseph Du 
Loquidy 

  1 1   

0492407a Angers Urbain Mongazon 1 1     

0721684p Le Mans 
Saint Charles Sainte 
Croix 

  1 1   

Nice 0060673z Cannes Stanislas   1 1   
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Académie Étab Ville Nom 
Option Scientifique Option Economique Option Technologique 

1re Année 2e Année 1re Année 2e Année 1re Année 2e Année 

Paris 

0753840s Paris 6e Stanislas 2 2     

0753897d Paris 12e 
Saint Michel De 
Picpus 

1 1 2 2   

0754042l Paris 13e Le Rebours     1 1 

0753933t Paris 16e 
Saint Louis De 
Gonzague 

  2 2   

Paris 0753947h Paris 16e Saint Jean De Passy 2 2     

Rennes 
0350776d Rennes 

Saint Vincent-
Providence 

1 1 1 1   

0350795z Rennes De La Salle     1 1 

Rouen 0761710w Le Havre Saint Joseph   1 1   

Strasbourg 0671609k Strasbourg Saint Etienne   1 1   

Toulouse 0312406z Balma Saliege 1 1 1 1   

Versailles 

0783053v Versailles Sainte-Geneviève 2 2     

0783351u Versailles 
Notre-Dame-du 
Grandchamp 

1 1 2 2 1 1 

0920919z Neuilly Sur Seine 
Notre-Dame-de-la 
Croix 

  2 2   

0921365j Rueil Malmaison Danielou   1 1   

 
 

CPGE de la filière littéraire  

 

Classes de première année 
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Académie Étab Ville Nom Divisions Remarques Lettres 

Clermont Ferrand 0631074a Clermont-Ferrand Fénelon 1  

Créteil 0771246l Meaux Sainte-Geneviève 1  

Lille 0593109j Lille Notre Dame De La Paix 1  

Lyon 0690521s Lyon  Sainte Marie 1  

Montpellier 0300080z Nîmes Emmanuel D’Alzon 
1 Arts Plastiques Et Histoire Des 

Arts 

Nantes 0440172y Nantes Perverie 1 Musique 

Paris 0753915y Paris 15e Blomet 2  

Versailles 

0783282u Le Chesnay Blanche De Castille 2  

0920875b Neuilly Sur Seine Sainte Marie 2  

0921365j Rueil Malmaison Danielou 1  

Classes de seconde année 

1ère supérieure (ULM) 
 

Académie Étab Ville Nom Divisions Enseignements Optionnels Autorisés (ULM) 

Versailles 0920875b Neuilly Sur Seine Sainte Marie 2 
Philosophie, Lettres Classiques, Lettres 
Modernes, Géographie, Histoire-Géographie. 

1re supérieure (lyon – lettres et sciences humaines) 
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Classes de première et seconde années de lettres et de sciences sociales 

 

Académie Étab Ville Nom 1re année 2e année 

Lille 0593109j Lille Notre-Dame-de-la-Paix 1 1 

Lyon 
0690571w Lyon Saint Marc 1 1 

0690564n Lyon 1e Les Chartreux 1 1 

Nancy 0541318p Nancy Saint-Sigisbert 1 1 

Nantes 0440154d Nantes Blanche De Castille 1 1 

Nice 0060023c Cannes Stanislas 1 1 

Rennes 0560114v Vannes Saint-François Xavier 1 1 

Réunion 9741256x Saint-Denis Levavasseur 1 1 

Paris 0753840s Paris 6 Stanislas 1 1 

Versailles 0920875b Neuilly Sur Seine Sainte Marie 1 1 

 
 

Académie Étab Ville Nom Divisions Enseignements Optionnels Autorisés (Fontenay) 

Clermont Ferrand 0631074a Clermon-Ferrand Fénelon 1  

Lille 0593109j Lille Notre-Dame-de-la-Paix 1 Lettres Modernes, Histoire, Allemand, Anglais 

Lyon 0690521s Lyon Sainte Marie 1 
Philosophie, Lettres Classiques, Lettres 
Modernes, Histoire-Géographie. 

Montpellier 0300080z Nîmes Emmanuel D’Alzon 1 Arts Plastiques Et Histoire Des Arts 

Nantes 0440172y Nantes Perverie 1 
Philosophie, Lettres Classiques, Lettres 
Modernes, Histoire-Géographie, Anglais. 

Paris 0753915y Paris 15e Blomet 1 
Lettres Modernes, Histoire-Géographie, 
Anglais. 

Versailles 

0783282u Le Chesnay Blanche De Castille 1 Lettres Modernes, Histoire - Géographie. 

0921365j Rueil Malmaison Danielou 1 
Philosophie, Lettres Modernes, Histoire -
Géographie, Anglais 
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Classes préparatoires du ministère de la Justice filière littéraire 

Première année 

Étab Ville Nom Divisions Remarques Lettres 

0930863h Saint-Denis Maison de la légion d’honneur 1 
Histoire-géographie, anglais, lettres 
modernes 

Seconde année ENS Lyon lettres et sciences humaines 

0930863h Saint-Denis Maison de la légion d’honneur 1 
Histoire-géographie, anglais, lettres 
modernes 

 
 
 

Liste des classes préparatoires du ministère des affaires étrangères 

Filière économique et commerciale  

 

Pays Ville Nom 
Option scientifique Option économique Option technologique 

1re année 2e année 1ère année 2e année 1re année 2e année 

Maroc Rabat Descartes 1 1 1 1 - - 

Autriche Vienne Lycée Français   1 1 - - 

 
 
 

Liste des classes préparatoires du ministère de l’Agriculture 

Académie Établissement Ville Nom 
BCPST 
1re et 2e années 

ATS bio 
TB 
1re et 2e années 

Amiens 0801272 y Amiens Legta Le paraclet - 1 - 

Besançon 0251263 m Besançon Legta Dannemarie sur crête - 1 - 

Bordeaux 0331424 u Bordeaux Legta Blanquefort - 1 - 

Clermont-Ferrand 0630984 c Lempdes Legta Louis pasteur-Marmilhat 1 1 - 

Dijon 0211135 v Dijon Legta Quétigny - 1 - 

Grenoble 0260785 r Valence Legta Le valentin - 1 - 

Montpellier 0340128 e Montpellier Legta Frédéric bazille - 1 - 

Nantes 0490946 m Angers Legta Le fresne 1 - - 

Orléans-Tours 0450094 h Montargis Legta Le chesnoy 1 - 1 
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Rennes 0350700 w Le Rheu Legta Théodore monod - 1 1 

Toulouse 
0311262 d Toulouse Legta Auzeville 1 1 - 

0120937 d Rodez Legta la roque - 1 - 

 

CPGE ATS métiers de l’horticulture et du paysage - préparation en 1 an 

 

Académie Étab Ville Nom Division(s) 

Nice 0060793e Antibes Legta vert azur 1 
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 Liste des classes préparatoires du ministère de la Défense 

Concours préparés et options d’enseignement 

Préparation 

Établissements 

Lycée militaire 
d’Aix-en-Provence 
(1) 

Lycée militaire 
d’Autun 

lycée militaire de 
Saint-Cyr-l’École  

Prytanée national 
militaire de 
la flèche 

École des pupilles 
de l’air de 
Grenoble 

Lycée naval 
de brest 

École polytechnique - - - MPSI ; MP* (2) - - 

École navale 
MPSI ; PCSI ; MP ; 
PC ; PSI 

MPSI ; MP MPSI ; MP ; PSI 
MPSI ; PCSI ; MP ; 
PC ; PSI 

MPSI ; PCSI ; MP ; 
PC/PSI 

MPSI ; PCSI ; 
MP ; PSI 

École de l’air 
MPSI ; PCSI ; MP ; 
PC ; PSI 

MPSI ; MP MPSI ; MP ; PSI 
MPSI ; PCSI ; MP ; 
PC ; PSI 

MPSI ; PCSI ; MP ; 
PC/PSI 

MPSI ; PCSI ; 
MP ; PSI 

ESM Saint-Cyr 
Coëtquidan option 
sciences 

MPSI ; PCSI ; MP ; 
PC ; PSI 

MPSI ; MP MPSI ; MP ; PSI 
MPSI ; PCSI ; MP ; 
PC ; PSI 

MPSI ; PCSI ; MP ; 
PC/PSI 

MPSI ; PCSI ; 
MP ; PSI 

École nationale 
supérieure des 
ingénieurs des 
études et techniques 
de l’armement 

MPSI ; PCSI ; MP ; 
PC ; PSI 

MPSI ; MP MPSI ; MP ; PSI 
MPSI ; PCSI ; MP ; 
PC ; PSI 

- 
MPSI ; PCSI ; 
MP ; PSI 

ESM Saint-Cyr 
coëtquidan : option 
lettres 

lettres 1 et 2 - lettres 1et 2 lettres 1 et 2 - - 

ESM Saint-Cyr 
coëtquidan option 
économique et 
commerciale  

ECO 1 ET 2 ECO 1 ET 2 ECO 1 ET 2 ECO 1 ET 2 - - 

Le lycée héberge et administre les élèves admis à suivre la préparation au concours d’entrée à l’école nationale des arts et métiers au lycée Vauvenargues 
à Aix-en-Provence 
MP* : classes spécifique à l’école polytechnique 
les élèves en préparation à l’école spéciale militaire, à l’école navale et à l’école de l’air, ont obligation de se présenter à l’un au moins des concours 
d’accès à ces grandes écoles militaires 
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Langues vivantes dans les classes préparatoires 

Établissements Langues vivantes 1 
Langues vivantes 2 

(classes littéraires et économiques) 
langues vivantes facultatives 

Lycée militaire 
d’Aix-en-Provence 

Allemand -anglais 
espagnol 

Allemand -anglais 
espagnol 

Arabe débutants 

Lycée militaire d’Autun Anglais -allemand 
Anglais -allemand 
espagnol 

Russe débutants  

Lycée militaire 
de Saint-Cyr-l’École 

Anglais- allemand 
Anglais -allemand 
espagnol -russe 

Russe débutants 

Prytanée national militaire de la flèche 
Allemand -anglais 
 

Anglais -allemand 
espagnol  

Russe débutants 

 
 
 
 
 
 


